
Imprensa Oficial

AEDIÇÃO Nº 1150 ANO xvi

PODER EXECUTIVO

do Município de Osasco

OSASCO, 23 DE junho DE 2015
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

GABINETE DO PREFEITO 

Decreto

 DECRETO Nº 11.119, de 19 de junho de 2015.

Denomina Avenida Francisco Boaventura de Lima no Loteamento Social Terra Esperança, no 
bairro Jardim Marieta.
 JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,
 CONSIDERANDO o que dispõe a Lei nº 3.924, de 24 de dezembro de 2004 e
 CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto nº 9.513, de 15 de dezembro de 2005,

 DECRETA:

 Art. 1º Passa a denominar-se Avenida Francisco Boaventura de Lima, a atual Rua Um (01), po-
pularmente conhecida como Avenida Nova.
 Parágrafo único. A via pública mencionada no caput deste artigo tem seu início no cruzamento da 
Avenida José F. da Silva com Rua Sabiá e término na Rua José Aureliano da Cunha, no conjunto 
habitacional de Interesse Social Osasco I da CDHU, também conhecido por Terra Esperança 
situado no Jardim Marieta.

 Art. 2º As despesas com a execução do presente decreto correrão por conta de dotações já 
existentes no orçamento, suplementadas, se necessário.

 Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco, 19 de junho de 2015.
JORGE LAPAS

Prefeito



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 2     Osasco, 23 de junho de 2015          

EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social da Prefeitura de Osasco - 
Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9520 - Secretário: Roberto Trapp - Secretário Adjunto: Oscar Buturi - Jornalista Responsável: Gustavo Vilela.

IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: imprensa@osasco.sp.gov.br site: www.osasco.sp.gov.br

Atos do 
prefeito

RESUMO DAS 
PORTARIAS
23/06/2015

JORGE LAPAS, Prefeito do Município 
de Osasco, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei; 

RESOLVE:

EXONERAR:
 
PORTARIA Nº 1069/15 - EXONERAR, 
A PEDIDO, ELZA MARIA RODRI-
GUES DA SILVA, matrícula 153.059 
do cargo de provimento efetivo de 
ZELADOR DE ESCOLA - da Secreta-
ria de Educação. Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de Ju-
nho do ano em curso, revogadas as 
disposições em contrário.
 
PORTARIA Nº 1091/15 - EXONE-
RAR, A PEDIDO, SANDRA REGINA 
MUCHA ECCLISSI BACCEGA, do 
cargo em comissão de DIRETOR DE 
ESCOLA III, DO CEU DRª. ZILDA 
ARNS NEUMANN - da Secretaria 
de Educação. Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 15 de Ju-
nho do ano em curso, revogadas as 
disposições em contrário.
  
PORTARIA Nº 1092/15 - EXONERAR, 
SILVIA CRISTINA TAVARES, do cargo 
em comissão de VICE DIRETOR DE 
ESCOLA III, DA EMEF OSCAR PEN-
NACINO - da Secretaria de Educação. 
Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 02 de Junho do ano em 
curso, revogadas as disposições em 
contrário.
 
PORTARIA Nº 1098/15 - EXONERAR, 
A PEDIDO, TIAGO ROBERTO PU-
RIFICAÇÃO RODRIGUES, matrícula 
174.047 do cargo de provimento efe-
tivo de PEB I - da Secretaria de Edu-
cação. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 08 de Junho do ano 
em curso, revogadas as disposições 
em contrário.
 
PORTARIA Nº 1099/15 - EXONERAR, 
A PEDIDO, TIAGO ROBERTO PU-
RIFICAÇÃO RODRIGUES, matrícula 
173.997 do cargo de provimento efe-
tivo de PDI I - da Secretaria de Edu-
cação. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 08 de Junho do ano 
em curso, revogadas as disposições 
em contrário.
 
PORTARIA Nº 1100/15 - EXONERAR, 
A PEDIDO, TEREZINHA DE FATIMA 

CAMILO FORESTIERI, matrícula 
151.514 do cargo de provimento efe-
tivo de COZINHEIRO - da Secretaria 
de Educação. Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 08 de Ju-
nho do ano em curso, revogadas as 
disposições em contrário.
 
 PORTARIA Nº 1101/15 - EXONERAR, 
A PEDIDO, MARIA AUREA MILHO-
MENS RIBEIRO, matrícula 173.519 
do cargo de provimento efetivo de 
PEB II - INGLES - da Secretaria de 
Educação. Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 29 de 
Maio do ano em curso, revogadas as 
disposições em contrário.
 
PORTARIA Nº 1102/15 - EXONERAR, 
A PEDIDO, HENRIQUE VALERIO 
SALES, matrícula 173.939 do cargo 
de provimento efetivo de PDI I - da 
Secretaria de Educação. Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 09 
de Junho do ano em curso, revogadas 
as disposições em contrário.
  
PORTARIA Nº 1103/15 - EXONERAR, 
A PEDIDO, FATIMA RAIMUNDO 
GONÇALVES DE SALES, matrícula 
174.166 do cargo de provimento efe-
tivo de PDI I - da Secretaria de Edu-
cação. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 10 de Junho do ano 
em curso, revogadas as disposições 
em contrário.

PORTARIA Nº 1104/15 - EXONERAR, 
A PEDIDO, CATIA FABICHAK AMA-
TUZZI, matrícula 80.044 do cargo 
de provimento efetivo de PEB I - da 
Secretaria de Educação. Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 10 
de Junho do ano em curso, revogadas 
as disposições em contrário.
 
PORTARIA Nº 1105/15 - EXONERAR, 
A PEDIDO, WALESSA CANDIDA 
OLIVEIRA DA SILVA SOUZA, matrí-
cula 129.632 do cargo de provimento 
efetivo de OFICIAL DE ESCOLA - da 
Secretaria de Educação. Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 09 
de Junho do ano em curso, revogadas 
as disposições em contrário.
 
PORTARIA Nº 1106/15 - EXONERAR, 
A PEDIDO, IVAN CRISTIANO GO-
MEZ JORGE, matrícula 91.246 do 
cargo de provimento efetivo de MÉDI-
CO GINECOLOGISTA DIARISTA - da 
Secretaria de Saúde. Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a 17 
de Junho do ano em curso, revogadas 
as disposições em contrário.
 
  

EXONERAR/NOMEAR:

PORTARIA Nº 1093/15 – EXONERAR 
o (a) Senhor (a) DILMA VIEIRA COS-
TA, do cargo em comissão de VICE 
DIRETOR DE ESCOLA I, DA CEMEI 
MARIO QUINTANA, da Secretaria de 
Educação na data de 08/06/2015. NO-
MEÁ-LO (A) nos termos do artigo 20, 
II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de 
abril de 1969 e suas posteriores alte-
rações, para exercer o cargo de VICE 
DIRETOR DE ESCOLA I, DA CEMEI 
MARIA MADALENA LEITE BARBO-
SA FREIXEDA, junto à Secretaria 
de Educação a partir de 09/06/2015. 
Esta portaria entra em vigor a partir da 
data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
PORTARIA Nº 1094/15 – EXONERAR 
o (a) Senhor (a) NAIR BARBOZA DE 
ANDRADE MIRANDA, do cargo em 
comissão de VICE DIRETOR DE 
ESCOLA III, DA EMEIEF PROFª. 
ZULEIKA GONÇALVES MENDES, 
da Secretaria de Educação na data 
de 08/06/2015. NOMEÁ-LO (A) nos 
termos do artigo 20, II, da Lei Muni-
cipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 
e suas posteriores alterações, para 
exercer o cargo de VICE DIRETOR 
DE ESCOLA I, DA CEMEI MARIO 
QUINTANA, junto à Secretaria de 
Educação a partir de 09/06/2015. 
Esta portaria entra em vigor a partir 
da data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

NOMEAR:
 
PORTARIA Nº 1095/15 - NOMEAR 
nos termos do artigo 20, II, da Lei 
Municipal Nº 836, de 17 de abril de 
1969 e suas posteriores alterações, 
o (a) Senhor (a) CRISTINA POLETO 
DE OLIVEIRA, RG. 23.273.277-2, 
para exercer o cargo em comissão 
de COORDENADOR PEDAGÓGICO 
III, DA EMEF IRMÃ TECLA MERLO, 
da (do) Secretaria de Educação. Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 
08 de Junho do ano em curso, revoga-
das as disposições em contrário.
 
PORTARIA Nº 1096/15 - NOMEAR 
nos termos do artigo 20, II, da Lei 
Municipal Nº 836, de 17 de abril de 
1969 e suas posteriores alterações, 
o (a) Senhor (a) ANGELA CONCEI-
ÇÃO DO NASCIMENTO RIZZO, RG. 
17.971.284-6, para exercer o cargo 
em comissão de VICE DIRETOR 
DE ESCOLA III, DA EMEIEF PROFª. 
ZULEIKA GONÇALVES MENDES, 
da (do) Secretaria de Educação. Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 
08 de Junho do ano em curso, revoga-
das as disposições em contrário.
 
PORTARIA Nº 1097/15 - NOMEAR 

nos termos do artigo 20, II, da Lei 
Municipal Nº 836, de 17 de abril de 
1969 e suas posteriores alterações, o 
(a) Senhor (a) GABRIEL CUNHA, RG. 
4814038-7, para exercer o cargo em 
comissão de ASSISTENTE TÉCNICO 
PEDAGÓGICO DO OBSERVATÓRIO 
DA EDUCAÇÃO, da (do) Secretaria 
de Educação. Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 10 de Ju-
nho do ano em curso, revogadas as 
disposições em contrário.
 
 
OUTROS:

PORTARIA Nº 1107/ 2015 - DIS-
PENSAR DO PONTO, os servidores 
MANOEL FERNANDO MARQUES, 
matrícula nº 169.973, ROGÉRIO MO-
RINA VAZ, matrícula 131.614, FELIPE 
LASCANE NETO, matrícula 157.615, 
nos dias 24 e 25 de Junho, para parti-
cipar da “4ª JORNADA DE DEBATES 
SOBRE CONTENCIOSO TRIBUTÁ-
RIO – ADMINISTRATIVO E JUDICIAL 
DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE 
ADVOCACIA TRIBUTÁRIA - ABAT’’ a 
realizar-se na Cidade de São Paulo. 
Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

RETIFICAÇÕES:

Na portaria nº 1073/15, publicada em 
19 de junho do ano em curso leia-se: 
EXONERAR o (a) Senhor (a) GLEIDE 
MARIA DE VASCONCELOS VIEL, 
do cargo em comissão de GESTOR 
DO NÚCLEO DE APOIO ÀS PRO-
CURADORIAS CONSULTIVAS, da 
Secretaria de Assuntos Jurídicos na 
data de 15/06/2015. NOMEÁ-LO (A) 
nos termos do artigo 20, II, da Lei 
Municipal Nº 836, de 17 de abril de 
1969 e suas posteriores alterações, 
para exercer o cargo de CHEFE DA 
DIVISÃO DE APOIO OPERACIONAL, 
junto à Secretaria de Assuntos Jurídi-
cos a partir de 16/06/2015. 

GP - GABINETE DO 
PREFEITO

Proc. Adm. 
nº. 2060/2009 

Assunto: Seleção Pública 018/2015

HOMOLOGO o resultado final do 
Processo Seletivo nº 018/2015, 
definidos após Avaliação dos Docu-
mentos apresentados, para o em-
prego público de COORDENADOR 
ADMINISTRATIVO,em conformidade 
com os dispositivos do Edital de Aber-
tura e Regulamento do Certame.

Osasco, 23 de junho de 2015
Jorge Lapas

Prefeito



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 3Osasco, 23 de junho de 2015     

SECRETARIA DE administraÇão

PROCESSO SELETIVO Nº 018/2015
EDITAL DA 1ª CONVOCAÇÃO 

De ordem do Exmo. Prefeito do Município de Osasco, Sr.Jorge Lapas, e da 
Comissão especialmente constituída por meio da Portaria nº 872/2013, CON-
VOCA os candidatos classificados no processo seletivo para provimento do 
emprego abaixo relacionado, a comparecer para realização de exame médico 
pré-admissional e entrega de documentos, de acordo com o Edital de Abertura 
e Regulamento do Processo Seletivo, conforme abaixo: 

- CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO 

EMPREGO: COORDENADOR ADMINISTRATIVO

- CLASSIFICAÇÃO: 01 ao 25 

Exame Médico Pré-Admissional - dia 25/06/2015 às 8:30 hs 
Entrega de Documentos - dia 25/06/2015 às 9:00 hs
 
- CLASSIFICAÇÃO: 26 ao 50 

Exame Médico Pré-Admissional - dia 25/06/2015 às 13:30 hs 
Entrega de Documentos - dia 25/06/2015 às 14:00 hs

EMPREGO: COORDENADOR ADMINISTRATIVO - LISTA ESPECIAL

- CLASSIFICAÇÃO: 1 

Exame Médico Pré-Admissional - dia 25/06/2015 às 13:30 hs 
Entrega de Documentos - dia 25/06/2015 às 14:00 hs

Os candidatos deverão comparecer no Departamento de Administração de Re-
cursos Humanos – DARH, sito à Rua da Saudade, 62 – Bela Vista – Osasco.

O não atendimento às convocações, implicará na desclassificação automática 
do candidato, nos termos do disposto no Capítulo V, item 6 do Edital de Abertura 
e Regulamento do certame. 

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Osasco, 23 de junho de 2015.
Marisa Elizabeth da Silva

Secretária de Administração

Edital de Classificação
Processo Seletivo

Ref. Edital nº 18/2015

Considerando os recursos interpostos sobre a última publicação, a comissão
do Processo Seletivo especialmente constituída por meio daa Portaria 
nº 872/2013 , da Prefeitura do Município de Osasco, nos termos
do disposto no Edital de Abertura e Regulamento do Processo 
Seletivo e Instruções Especiais nº 18/2015, torna pública a classificação 
final, dos candidatos da Seleção Pública regida pelo citado Edital, do 
Emprego Público de:
 

COORDENADOR ADMINISTRATIVO.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Osasco, 23 de junho de 2015
Marisa Elizabeth da Silva

Comissão do Processo Seletivo

COORDENADOR ADMINISTRATIVO
--------------------------------------------------------------------------------
CLASSIFICAÇÃOINSCRIÇÃO RG NOME
--------------------------------------------------------------------------------
1 186303 11554052-0 LUCIA APARECIDA ALBANO
2 188947 17124207-5 JUDITE AUGUSTA AFONSO FELIX
3 189012 340874612 WELLINGTON CARLOS DE OLIVEIRA NASCIMENTO
4 189015 47365853-7 JENIFFER BRITO MENDES DE ANDRADE
5 189356 44085002-2 ANDRESSA BARBOZA LOPES AZEVEDO
6 188552 28286804-5 MARINES RODRIGUES DA SILVA
7 185252 34915089-8 LUCIENE APARECIDA DE OLIVEIRA
8 185249 22521313-8 JOYCE ALMEIDA DO NASCIMENTO
9 189145 15221046-5 ROSARIA PEREIRA TCHLIAN
10 187561 42791098-5 AMANDA DE JESUS COSTA
11 189117 20859081X LAUDICÉIA AQUARELLI NEVES
12 188252 309527181 ADRIANA BEZERRA SANTOS
13 188782 205674604 LUIZA HELENA DE ARAUJO CRUZ
14 189928 33232371-7 CARLOS EDUARDO BASTOS NICOLA
15 189097 425001829 AMANDA FERREIRA DE LIMA
16 185171 322011978 MARCOS ANTONIO NORBERTO AGRELA
17 188844 32703552-3 ELIS VANIA CALDEIRA DE OLIVEIRA SILVA
18 187421 37054443-2 ANA MARIA TEIXEIRA DOS ANJOS
19 189419 169146893 EDMILSON DE SOUZA
20 186974 35311346-3 DOMINGAS MARTINS RODRIGUES
21 189417 484527290 JANAINA BORGES DE OLIVEIRA
22 188544 6162655-7 EDISON LEVINO SALES
23 189431 14960527 ALCELINO ANTONIO DA LUZ
24 188848 55244727-4 EDNALDO PEREIRA DUTRA
25 188236 12563586-2 MARIA DE FATIMA BARBOSA DA SILVA VAZ
26 188854 121507889 JOSE AMANCIO DA SILVA
27 186354 Y2599976 GREGORIO GERONIMO MAMANI QUISPE
28 189407 35310667-7 WELLINGTON MENON
29 186004 7524253 VERA LUCIA ADAI
30 188784 14981824-X MARCIA ALVES BAIA
31 188751 253898511 WLADIMIR ROGERIO RADICA
32 188424 20682118-9 JEFFERSON DE ASSIS OLIVEIRA
33 187787 34784620-8 SIDNEY MENDES FONSECA
34 186872 36655665-4 SIDINALVA BATISTA DE GOES
35 186577 392804748 ELIZAMAR RAMALHO DA COSTA
36 189474 23271882-9 MARILUSIA CHAGAS CARDOSO
37 188392 558205951 SEBASTIAO VIEIRA DE LIMA FILHO
38 189363 20567649-2 LUZINETE LORIATO
39 189094 26384365-8 MARLENE MARIA DA SILVA MARCHIOLI
40 188374 29706574-9 LILIANE SANTIAGO DE ALMEIDA
41 186172 305464140 REGINALDO TAVARES DE ALMEIDA
42 189141 342011856 JACKELINE SILVA PIRES DE SOUZA
43 185286 44839433-9 CARLOS ALVES DE LIMA SILVA
44 188175 45750244-7 GABRIEL GONÇALVES MARIANO
45 186009 10772862-X DAILTON SOARA
46 189353 140880914 LUIS ROBERTO SILVA
47 186134 176605800 JORGE PEREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR
48 188298 327043787 MOZARTH ADOLPHO ESTEVES DAVID
49 188467 19431202-1 CARMELITA PEREIRA BATISTA
50 189302 7683583-2 LUIZ CLAUDIO CASSIANO
51 186870 3330814-7 ELIO LAERCIO ROSSI
52 187011 9168906-5 HELIDA GUIMARAES



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 4     Osasco, 23 de junho de 2015          

53 189415 18926288-6 CLEUSA BORGES DA SILVA
54 188568 12417006 SANDRA MARIA DA SILVA LAZZARIN
55 186614 21557037-6 ELISETE TORRES DA SILVA
56 186028 22047590-8 MÁRCIA LOPES LEAL
57 188390 26662063-2 ONEIDE CATARINA RODRIGUES
58 185485 242586843 NILSEN ALVES DE LIMA
59 188944 33191978-3 ALDENOURA JOANA BEZERRA DOS SANTOS
60 189199 353122373 CAMILA SHOTT DE SOUZA
61 187751 206814896 JOELMA RAMOS DA SILVA PRADO
62 188276 139738228 ANTONIO DENILSON MURARI
63 188660 111169525 MARIA ADALGISA FERREIRA DE LISBOA
64 185291 218250587 ERISVALDO JOSE DE SOUZA
65 188238 181752050 LUIS CARLOS GOUVEIA DE LIMA
66 189405 22325525-7 VALERIA DE OLIVEIRA BARBOZA
67 189029 9624741-1 DIVA NEIDE DA SILVA GOMES
68 188655 25333505-X LEILA DA SILVA
69 189187 28876424-9 LINDINALVA CORDEIRO DA SILVA PEREIRA
70 189377 67309021 LUIZ CARLOS FERREIRA
71 185521 233821363 SOLANGE MARQUES CAVALCANTE
72 186258 473244664 ANDERSON MELO DA SILVA
73 187301 22400875-4 JEFERSON DE FIGUEIREDO XIMENES
74 189790 33885725-4 MARIA JOSÉ VICENTE DA SILVA
75 189136 13731233-7 DINAH DE FÁTIMA RODRIGUES
76 187486 32568469 SHEILA NUNES DE ALMEIDA
77 189992 418332034 GISELE PROENÇA DOMINGUES
78 187907 44236814-8 SAMIH MOHAMAD IMAD FILHO
79 188561 135085019 REINALDO MENDES
80 189976 34659545-9 RITA DE CASSIA RODRIGUES
81 186069 35176370-3 SAMADARA DA ROCHA PEREIRA DE SOUZA
82 189381 78824382 MARIA CESARINA RIBEIRO DA SILVA
83 189076 35573898-3 MARIA SIMONE VIEIRA NUNES
84 187230 30775671-3 ANDRÉA APARECIDA CASALE
85 187564 005761628 ENIO ANGELO VECCHI
86 188259 44453502-0 VIVIANE DA SILVA XAVIER FIDELIS
87 189568 32201120-6 JANFERSON HENRIQUE RAFAEL
88 188763 15220076-9 ELIAS GONÇALVES
89 188662 8104512-8 OSCAR DONISETI DE SOUZA
90 187548 17927726 ROSANGELA PAIS FONTES ROQUE
91 189404 28834204-5 GLÁUCIA FREIXEDA
92 189355 284112999 LUCIANA CRISTINA GALLANTE COSTA
93 186156 249725009 GILMARA MARIA DA SILVA
94 185322 375587852 ARIANE RIBEIRO SOARES MARQUES
95 188577 28591022-X SUELI FAGUNDES PEREIRA
96 189443 297038175 CRISTINI TIJON SILVA
97 188145 162807612 MARIA AGUIAR DA SILVA BIANCHESI
98 189914 178023747 ROSEMEIRE DA SILVA MELLO
99 189719 183281172 FLAVIO CESAR DA SILVA
100 188685 41263404-1 CRISTINA FIALHO LEITE
101 189842 256057783 LUCIGENIA RIBEIRO SOARES
102 188492 012563429 CARLOS FRANCISCO M DE OLIVEIRA
103 189359 238170111 JOSENILDO GUEDES DOS SANTOS
104 186682 55736888-1 EVANDRO ALMEIDA SANTOS
105 189926 15420510-2 PATRICIA TEMPORIN
106 187425 40688882-6 DAIANE MARIA RAMOS HORTA
107 189495 332470660 WILIAN ESTANISLAU DE SOUZA
108 189392 4487099710 IVA CRISTINA DE SOUZA FIGUEIREDO
109 186155 427279896 BRUNA RAPHAELA CAMPOS E SILVA
110 189301 35453174-8 EDIVANIA MARIA SANTOS DE ANDRADE
111 187122 405793364 FERNANDA CHARLES CASTRO
112 187279 18438409-6 MARCIA MARIA DA SILVA MIRANDA
113 188531 161337272 FERNANDA ARANTES
114 186288 49739732-8 MARIA WEDJA DA SILVA ARAUJO
115 189331 9057649-4 ROSELI DIAS DO NASCIMENTO MARCON
116 189746 50167124-9 WILKER DE MELO KOPPES
117 187105 41661845-5 ERIK MATHEUS DO NASCIMENTO
118 188322 27072596-9 MARISA DE SOUZA FARIA
119 189277 34915151-9 MARCELO CAMPOS COELHO
120 188450 32568675-0 CAMILA TRAJANO

121 188604 06825298-5 SONIA DE OLIVEIRA LIMA
122 186130 15792667-9 ELIANA DE SALES BUSO
123 187429 283945588 VIVIAN RENOLPHI
124 188548 259688158 ELVIS RICARDO VIEIRA DOS SANTOS
125 189050 438044307 JOCILAINE DO NASCIMENTO
126 188353 173471821 ELAINE ROSSI DE SOUZA DOS ANJOS
127 185552 45019436-X ALINE FERREIRA DE ARAUJO
128 185555 26544836-0 INAILDES SANTOS DA SILVA
129 185265 29643511-9 RODRIGO ALBRECHETE
130 188572 33535370-8 ANDRE LUIZ DE SIQUEIRA
131 187723 18921285-8 VALDILENE OLIVEIRA DA SILVA SANTOS
132 186517 29720073-2 TATIANA FERNANDES DE LIMA
133 189897 V0366045 CHRISTIAN GERMAN FIGUEROA BELMAR
134 187728 15396094-2 SILVIO LUIZ SERPEJANTE
135 189335 8237050-3 MARIA LUIZA LORANDI SILVA
136 186088 392202815 ISLAINE RODRIGUES DA SILVA
137 188866 15407261 MARA LOURDES DE SOUZA
138 189323 419198921 ROBSON ALVES ARANHA
139 188482 433363654 DRIELE SILVA BAROTO
140 185520 185059715 WALKIRIA OLIVEIRA MACIEL
141 188302 50172338-9 CREIDJANE SOUZA SILVA
142 189278 10439096-7 SHIRLEY RAINERI
143 189424 46672221-7 CAMILA MARINATO
144 189437 49404824-4 EDILENE ALMEIDA DE FREITAS
145 186979 15395555 MARCO ANTONIO DE SOUZA
146 186250 44811977-8 LUDMILA RIBEIRO DELVECHIO
147 187424 669030 ALZERINA DE SOUSA E SILVA
148 186267 20.5680732 MAURICIO FERRAZ DE CAMPOS JUNIOR
149 187358 342029769 CARINA JIORJON
150 187496 44985458-9 SUELLEM DE JESUS NONATO
151 186464 20343046-3 MARCO ANTONIO DA SILVA
152 188436 16133924 CELSO TRAJANO
153 185600 12334704X MARCOS JOSE VITORINO PEREIRA
154 187571 27165521-5 DAIANE DIAS CURIS
155 186731 162813260 MARIANGELA DALTOSO GOMES
156 189844 33292461-0 CRISTIANE MIRANDA
157 186268 32021801-6 KELLY ROSIRES DA SILVA
158 188727 8756533-X MARIA DE LOURDES RAMOS DOS SANTOS SILVA
159 186035 372912527 CRISTIANE RODRIGUES DA SILVA
160 188665 152233611 VERA LUCIA DA SILVA DE MOURA
161 188824 41263364-4 HEYDECELLY TATIANE DE CASTRO MELLO
162 187528 23383062-3 ALESSANDRO FERNANDES MOREIRA
163 189836 25306618-9 PAULO ROGERIO RODRIGUES
164 185458 21956072-9 VANESSA BASTOS BAPTISTA
165 187330 6117425 IRIA DE PIERI
166 186582 22724565-9 JOÃO BATISTA GONÇALO
167 189161 12723242-4 MARIA APARECIDA CHAVES MOREIRA
168 188518 34129442-1 KATIA XEREGUIM LIMA
169 187596 33728321-7 MANUELA DE OLIVEIRA MENDES
170 187720 10845282-7 MARIA GORETTI VICENTE
171 186176 104732143 LUIZ ANTONIO DA SILVA PEREIRA
172 186075 24720849-8 ANDRE CORREA DOS SANTOS
173 187795 131869279 MARIA INÊS LOPES CAVALCANTE DA SILVA
174 186305 42358150-8 ELIANE WIERMAN PAIXAO DE SOUZA OLIVEIRA
175 186727 21774219 ROSELI GUERRA
176 174998 477751234 ARIANE SATIRO DE CARVALHO
177 188905 15396261-6 SERGIO MARCOS GONÇALVES ROSSIO
178 186882 46546319-8 PAULA MANFRIN
179 189901 8498520-3 REGINALDO MARQUES NEVES
180 188446 241454876 GISELI CRISTINA DE BRITO
181 186297 24816170-2 CLEONICE RAMOS DE AVELAR SOUZA
182 186185 11746012-6 LAERCIO PEREIRA
183 186330 33565072-7 KATIA LOIZE DARE VIEIRA
184 189980 13468736X MARIA CICERA ALVES DA SILVA
185 187607 28680601-0 CARLA CRISTINA BAKK
186 189226 42617134-2 ELIZETE GONZAGA BRUNO
187 188722 253623716 SANDRA DE SOUZA MINETO FERNANDES
188 188193 42049137-5 JULIANA LIMA CUNHA



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 5Osasco, 23 de junho de 2015     

189 186274 16280855 JANETTE MARA PEREIRA DA COSTA
190 188915 216802817 ALAIDE BARBOSA DE LIMA
191 186295 5914967 SINVAL BEZERRA DE QUEIROZ
192 189138 420431056 DANILO SILVA LIMA MARTINS
193 186244 43389181-6 AMANDA FRANCISCA DOS SANTOS
194 188825 39438517-2 ARIANNE MATIAS MAIA
195 189010 41167561-8 PRISCILA APARECIDA TOME LIMA
196 188329 125011751 CLEIDE DOS SANTOS FERREIRA
197 186055 016598106 MARIA APARECIDA DE SOUZA
198 188856 36723108-6 CARLA BARRETO MARTINS
199 188546 112249061 MARIA DE FATIMA
200 186663 011370902 ANA LUCIA FERREIRA DA ROCHA
201 186449 10166887-9 JESUS JOSÉ BATISTA FILHO
202 189981 25649019-3 RITA DE CASSIA JARZINSKI SILVA
203 189598 29676887-X MARIA HELENA DE SOUZA BARBOSA
204 189201 424821850 ANA CECILIA FERREIRA DA SILVA
205 186276 29239886-4 RENIVAL DE JESUS MORAES
206 188538 183271671 PAULO FABRICIO DA SILVA
207 186806 253339133 ANDRE LUIS VIANNA
208 185525 239690126 MARCO AURELIO GALESI
209 186198 15397636-6 ANTONIO NOGUEIRA MARQUES
210 186570 33232407-2 RODRIGO MARQUES DA SILVA ROCHA
211 189357 40579138-0 MICHEL CONDE
212 188827 13684607-5 IVANILDA MORAES DA SILVA CABRAL
213 188578 014592294 MARIA DO SOCORRO SILVA FERREIRA
214 188588 35383683-7 JORGE CARDOSO DA CONCEIÇÃO
215 186793 28876560-6 CRISTIANE APARECIDA ESCHEMBACK DOS SANTOS
216 188734 11289740-X MARILENE BIBIANO DA SILVA CARLOS
217 187019 119244330 NEIDE MOREIRA DA SILVA SOUZA
218 188346 24967697-7 PAULO SILVA NUNES
219 189285 13012567-2 JURANDI SEVERINO DA SILVA
220 188365 15325732 BENEDITO FERNANDO ARRUDA
221 186301 16133761-2 ADENI MARIA TINEL DA SILVA
222 189113 178024922 MARIA APARECIDA CUNHA SANTOS CONCEICAO
223 187223 16598501-X DENILDA APARECIDA ALVES DE LUNA
224 188209 21304859-0 CLEUSA FRANCA DE OLIVEIRA
225 188237 015714049 ROBSON APARECIDO BIAZOTI
226 189856 20680712-0 MARGARETH BANDEIRA BORGES
227 189675 12897082-7 LAZARO DE SOUZA COELHO
228 188342 22766463-2 MARILZA PEREIRA DA SILVA
229 187427 285740350 MIRIAN MARLI LOMBAS
230 186196 375586076 VANUSA REIS MENDES SANTOS
231 189968 25303312-3 SIRLENE CRISTINA PEREIRA LIMA
232 188879 29342908X VANILCE SANTOS ALMEIDA
233 188461 27761030-8 RODRIGO CONTER
234 188177 41156679-9 CARLA VELOSO VIANA
235 186342 24208241 VALÉRIA APARECIDA DE SOUZA VIEIRA
236 188680 33881700-1 FERNANDO KATSUBIRO BARCELOS NODA
237 186334 433893357 WIGOR JUSTINO DA SILVA
238 187823 45119729X HELBER SANTOS MARCOLINO
239 188172 424824243 ADRIANA SANTANA ALENCAR COSENDEI
240 188268 32175254-5 LEONARDO CORREA DE OLIVEIRA
241 189268 43370598X ISABEL CRISTINA DE PAULA
242 189264 464584504 ITALO RAFAEL DA SILVA
243 188489 41440641-2 FERNANDA PADILHA DEVECHI SILVA
244 189687 458636733 REBECA ANDRADE DA SILVA
245 186999 337179979 MARIA TEREZA MULENTO DE MORAES NORONHA
246 189290 39768535X JUDITE SILVA DE COSTA
247 186091 342026379 DANIELA CRISTIANE COELHO FONSECA
248 186914 10830910 CLAUDIA MARIA GONCALVES
249 187827 80353988 PAULO TOSHIHIKO NODA
250 187069 18056400-6 SANDRA REGINA DOS SANTOS RODRIGUES
251 186337 252107470 ROBSON ROLIM PAZ DA SILVA
252 189114 272866465 FABIOLA BONFA
253 188483 43296382-0 TAYLA GUSMÃO SILVA CAMARGO
254 188742 20876192 FABIO JOSE SANTOS
255 187135 35310542-9 EDILAINE CRISTINA DE ASSIS GARCIA
256 189312 33285376-7 THIAGO LUIZ DE MORAES

257 186227 56584581-0 MARISELMA BERNARDO DA SILVA
258 188303 48405218-4 BEATRIZ OLIVEIRA SANTOS
259 187791 10644390-2 MAGALI DE FATIMA PORRINI BRAZ
260 187332 13509661 JOSE MARIA JULIAO
261 187759 8104545 DORIVAL RODRIGUES
262 189630 016959325 CLAUDIA RIBEIRO DE SA
263 187448 11458138-1 MARIA JOSE DOS SANTOS ROCHA
264 187769 197245481 EDNA PINA DA SILVA
265 189091 49205311X FRANCISCO SILVA DE SOUZA
266 189024 443143560 CRISTIANA MIRANDA
267 187781 223463255 IVANI RODRIGUES FERREIRA
268 186828 16961967-9 CLEUSA CLEMENTE DOS SANTOS
269 189973 19283498-8 VALDEREIDE ANTONIO NASCIMENTO
270 185518 419790251 WILLIAN CHEREZ TEIXEIRA
271 188640 48168492-X GRASIELE CAROLINE ANDRADE GOMES
272 186265 19133148X MARIA NILZA DE LIMA ANDRADE
273 189553 17477922-7 JOSÉ CARLOS ARTUSO
274 189143 289005826 LAUDENICE GREGORIO DA SILVA
275 186867 12129862-0 ELEZILDA OLIVEIRA DO NASCIMENTO PEREIRA
276 187313 229994076 FERNANDA APARECIDA LOPES
277 188872 246120885 ROSANA HELENA DO NASCIMENTO
278 187837 20343423-7 ROSANGELA HELENA DA SILVA
279 185251 48721310-5 LAURA TAMIRES GONÇALVES DE MELO
280 189193 20344183-7 SILVIA DOS SANTOS CAETANO REZENDE
281 189960 42175470-9 TAINA DA CUNHA CARDOZO
282 186348 13972304-3 SONIA MARIANO DA SILVA
283 188826 396501205 LILIANE DURVALINA DE JESUS
284 186852 66951872 MARIA DE FÁTIMA MARQUES DOS SANTOS
285 187271 22904408-6 MARIA DE FATIMA NENEU DE OLIVEIRA SILVA
286 189615 184401227 CLEIDE MARIA DE OLIVEIRA
287 189911 229040329 ROSELI CREUSA GABRIEL
288 188535 25788923-1 ADRIANA FERRAZ DE OLIVEIRA
289 186083 30546556-9 REGINALDO SILVA VALENTIM
290 187828 40262757X CAMILA CHRISTIANE DA SILVA
291 188657 30860982-7 MARIA DAS GRAÇAS SOUSA DA SILVA
292 189580 008034225 FERNANDO ANTONIO FERREIRA
293 188595 77852011 DONIZETTI VIEIRA FURTADO
294 178745 8033734-X RUTH RODRIGUES BENIS
295 186912 14593219-9 ELIAS MESSIAS FERRARI
296 187146 18325625-6 RAQUEL BATISTA DOS SANTOS LIMA
297 189467 152239509 OSIAS CERQUEIRA DE SOUZA
298 187834 16271619-9 IARA LOPES EMERIQUE
299 186856 131852899 NILZA LUCIA DE OLIVEIRA
300 186013 141612496 ANA LUCIA LEITE
301 186858 15397242-7 ANTONIO FERREIRA MOURA
302 189236 144483476 LAUDICEIA PELAIS DA SILVA
303 189664 15588149-8 RINALDO FLORES
304 186508 182677801 CARLOS ALBERTO DO NASCIMENTO
305 188254 167597656 EZEQUIEL DOS SANTOS JATOBA
306 187784 171232732 EDVARD WANIARKA
307 186488 17660117X ANDREIA SIMONI FERREIRA DE BARROS
308 186854 21149080-5 POLIANA CRISTINA ZANCO CAVALCANTE
309 187261 373066041 JOSELIA SOUZA DOS SANTOS
310 186166 192822305 SILVIA CRISTINA BIONDO MOREIRA QUEIROZ
311 189250 199940162 ANGELICA SORAIA MACHADO
312 188875 231335623 SOLANGE ANA DA SILVA
313 187364 22.246.752-6 ALVARO AUGUSTO SOUZA LEMOS
314 185460 233821260 LUZIA NATALICE SILVA OLIVEIRA
315 187267 225223302 ELAINE APARECIDA MOSMANN
316 187115 369684990 ADELINE PEREIRA DE OLIVEIRA
317 187553 274817007 JORGE EDMILSON PEREIRA
318 189131 25820244-0 DANIELA LANES DE OLIVEIRA
319 188491 23001368 THAISE GUIMARAES DE OLIVEIRA
320 186043 28509896-2 JULIANA PARDUCCI DE SOUZA
321 189383 249498844 FABIO JUNIOR FRANCISCO
322 187045 551238859 ALEXSANDRA MARTINS DE SOUSA SILVA
323 188681 33881779-7 JANAINA ALEXANDRE DA SILVA SANTANA
324 186939 28631284-0 CYNTIA VALERIA COELHO DAS CHAGAS



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 6     Osasco, 23 de junho de 2015          

325 187450 349399335 MARIA FERNANDA SACARDO MEDEIROS DE ARAUJO
326 187401 28590929 ADOLFO GIL GORDILLO JUNIOR
327 187403 34.785.162 IAN DE CASTRO LEMOS
328 189966 42182148-6 RENATA MARTINES HERNANDES
329 186964 41818869-5 TATIANA BARBOSA DE OLIVEIRA
330 186726 320220096 FILIPE DO NASCIMENTO ALVES
331 189770 44221873-4 ROGER FERNANDES AUGUSTO
332 186627 10022754 ANANIAS ALCIDIO LOPES DE OLIVEIRA
333 188464 43691940-0 LILIANE DANTAS DE MAGALHÃES
334 189350 428945302 CRISTIANO DA SILVA PALMA
335 187593 422120984 KAIO EWERTON FELICIANO TOFANELLI
336 186592 449568441 MAYARA MORAIS E SILVA
337 189802 471951973 CAROLINA FELIPE PEREIRA
338 186453 344982191 DANIELE JUSTINIANO JESUS
339 188920 494204722 TALITA DE ALBUQUERQUE VAZ
340 186160 437413238 JAQUELINE ALBERTIZA MARQUES CORREA
341 187719 42357897-2 RENATO BATISTA ALMEIDA
342 187001 13730487-0 MARIA ROSELI DE ANDRADE NUNES
343 188486 32022591-4 MARCOS EMANUEL PEREZ
344 186997 54498508 BRUNO FLAVIO MOREIRA CAMARNEIRO
345 186530 11856606-4 JOANA FRIAS
346 186705 9893209-3 GERALDO MAGELA DOS SANTOS
347 186473 8014618-1 OVIDIO DONIZETTI DADARIO MAZER
348 188942 79349870 DORALICE KATAYAMA TAVEIRA AMANCIO
349 188138 9484638-8 LEONETE MESQUITA DOS SANTOS
350 186507 84976007 OLINDA ALVES DE SOUZA
351 186146 011459244 MARIA IOMAR DE SAMPAIO
352 187219 101342901 SANDRA VALERIA GONCALEZ DE SOUSA
353 186977 9234081-7 LUIZ CARLOS NUNES
354 186604 11925448-7 EVANIL DE ALMEIDA GOMES DE OLIVEIRA
355 187491 112899389 GILMAR MARQUES DE SOUZA
356 186617 129926528 FRANCISCA GONÇALVES DINIZ
357 189970 115350895 ROSANE MORATTO RISTHER
358 186853 122153157 ELCIO DOS SANTOS
359 189163 12280853 SUZANA NERES PEREIRA
360 189741 12898588-4 RICARDO FRANCISCO SIQUEIRA
361 189005 8313325-2 ROSELI ROSANGELA DA SILVA
362 189631 13185308-9 VALDIR ANTONIO ROSSATTO
363 187457 12417004-3 ROSELI OLIVEIRA DE SOUZA
364 186016 117476523 VERA LUCIA DE OLIVEIRA
365 187172 13510913-9 ARLENE FERREIRA DA SILVA
366 188266 13972031-5 CONCEIÇÃO APARECIDA TEODORO SILVA
367 186315 14.229.3623 SONIA REGINA REIS FIGUEIRA
368 186141 1264684-0 DAVID SOARES DA SILVA
369 186526 157959557 VANDERLEIA PROCOPIO
370 185324 18176457X ROSANA ALMEIDA SILVA CAETANO
371 185264 13510180 MARIA APARECIDA VANDERLEI
372 186976 15947620-3 TÂNIA APARECIDA RAIMUNDO DANIEL
373 187631 15103491-6 XOARA VALLE MENDES
374 188602 179704461 MARIA NEIDE SANTANA DOS SANTOS
375 186188 012506987 ALFREDO AUGUSTO PEREIRA
376 186325 14961907-8 SHIRLEIDE FARIAS DA SILVA DELGADO
377 187502 16962551-5 MARIA DA GLORIA DE SOUSA
378 188162 16758608-7 SILVANA FERNANDES BOMFIM
379 186877 18924375-2 FATIMA APARECIDA DE JESUS
380 188910 22904516-9 ELIO CRISPIM DE LUNA
381 189769 253896125 MARIA DO SOCORRO LIMA BEZERRA
382 188745 16173233 EDUARDO PEREIRA DOS SANTOS
383 189198 17799286 MAROLI DOMINGUES DA SILVA
384 185289 16280299-7 LOURDES AUGUSTO DA MOTA
385 186182 1892463105 SANDRA REGINA ROMERO RUBIO
386 186072 18569094-4 ROSANA APARECIDA GARBUGLIA
387 188272 12755712-X RUI LUIS FERREIRA LOURENÇO
388 189969 141620171 VALERIO ANTONIO IBRAHIM PICCOLO
389 186659 192850714 ALMERINDA CARDOSO MACHADO DA ROSA
390 188847 19130466 TERESA CRISTINA FREITAS
391 185461 17659680-X SOLANGE MARIA DO NASCIMENTO DE SOUZA
392 186795 15591505-8 LUZIA HOFFMANN

393 186524 153951813 MARLI GARCIA VAZ
394 186605 29370885-X ELITA BARBOSA DA SILVA RIBEIRO
395 187131 16962250-2 CARLOS CESAR TELES GONCALVES
396 185331 18175058-2 ANTONIO SERGIO KOBAYASHI DE LIMA
397 186990 179703936 MIRIAM DA MOTA DA SILVA
398 186573 200755511 OLGA DE FATIMA DA CRUZ CARA
399 188948 20991014-8 MARLENE APARECIDA FELICIANO
400 189082 2007633-8 MARIA GEILZA DE JESUS OLIVEIRA
401 188428 17465650-6 JOELMA LOURENÇO BATISTA DO PRADO
402 186115 166009076 JOSE RICARDO RIBEIRO
403 187034 35049144-6 ELIZABETE BORGES DE OLIVEIRA
404 186664 211489025 EDILENE TEIXEIRA DE MORAES
405 189271 167582069 SILVANIA APARECIDA MONICO SIQUEIRA
406 188895 21976818-3 CISLAINE HONORIO RIBEIRO MELO
407 187048 204327490 LUZIVANI MESQUITA DE CAMARGO
408 189671 015714544 AUGUSTO CAMAROTTO
409 187367 18176355 CLAUDETE ALVES DOS SANTOS
410 186136 16196389-4 DALVA CAMILO MARQUES
411 188274 20344148-5 JOSEFA SIMONICA DE MELO
412 188336 177992347 KATIA APARECIDA TAVARES FERREIRA
413 188590 19430753-0 ROSENEUZA GOMES DE MORAIS GASPARINO
414 189890 19.430.296-9 WELLINGTON DE MONCLER SANTOS
415 186714 18177084-2 MONICA APARECIDA DA COSTA
416 187766 18326355-8 VALDENILSON MORAES
417 187333 19103144 ROSELI DE BELO
418 189753 19118876-1 JOELMA FERREIRA DE MENDONÇA DE OLIVEIRA
419 185443 19282326-7 ELISABETE JUSTINO DE BARROS OLIVEIRA
420 189033 200775479 EDSON EUGENIO DE PAULO
421 187599 194299624 LUIZ ANTONIO DE SOUZA
422 188348 233831617 SANDRA REGINA DE A XAVIER
423 189998 219555758 HILDA BRANDAO RIBEIRO FIDELIS
424 187606 21149828-2 SANDRA CHAVES DE OLIVEIRA NASCIMENTO
425 187012 38144352-8 MARIA HELENA DA SILVA BENTO ALMEIDA
426 189387 20679817-9 MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA LUZ ALVES
427 188721 21824089 LUCIANA DOS SANTOS
428 187538 20858245-9 MARIA ROSANA MARQUES DE OLIVEIRA
429 187753 22880155-2 LUCIMARA BORTINIUK
430 185456 24289661-3 KATIA ALESSANDRA ROQUE DE MORAES
431 189227 198902189 ROGERIO LEMES DOS SANTOS
432 186461 13.402.849-1 FERNANDA MOURA DAS DORES
433 186319 55568267-5 MARIA LUZIA ROSA RODRIGUES
434 189129 20681695-9 CELIA LUCIA DE FREITAS DOS SANTOS
435 185430 22346088-6 ANDREIA PEREIRA
436 187159 243360393 VERA LUCIA RODRIGUES DOS SANTOS SILVA
437 188925 243358659 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA
438 188773 169593265 ELISANGELA SOARES TAKAHARA
439 189893 1078738 JOSE CICERO FERNANDES DA SILVA
440 187204 259335563 SOLANGE EVARISTO DA CRUZ SANTOS
441 186253 25273662-X EDNA APARECIDA POLACO DA SILVA QUEVEDO
442 186087 336116081 MUNIQUE STULZER
443 189830 24142167-6 RAQUEL CRISTINA FRANCO
444 186920 253034681 LUZINETE DA SILVA OLIVEIRA
445 187175 23081464-5 ROSELEIDE DOS SANTOS NETO
446 187660 22640339-7 LUCIANA BOLOGNINI RIBEIRO
447 186961 379680129 MARIA GORETTE OLIVEIRA DE MORAIS
448 186953 297780487 JOSINETE GUEDES PEREIRA
449 186671 246553789 JACSON SOUTO ROMÃO
450 187317 272177751 VANIA MARIA DOS SANTOS MACHUCO
451 188407 26596657-7 ROSENILDA ATHAIDE DE OLIVEIRA
452 188623 250780525 ROSANGELA MARIA DE OLIVEIRA FELIX
453 189103 24289402 EDER MICHIMURA
454 186346 27286275-7 PATRICIA PINTO CANDANÇAN TEODORO
455 187269 249873552 ALEXANDRA ANTONIO DO ORATORIO
456 187522 27323337-3 DANIELLE VIRGINIO DA SILVA
457 186502 267527962 FABIO CARDOSO DOS SANTOS
458 189330 24378854X JOSE CARLOS TENCA FRANCISCO
459 187815 30078648-7 MIRIAN LOPES
460 186831 27774858-6 FRANCINALDO MUNIZ GOMES



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 7Osasco, 23 de junho de 2015     

461 186821 274812952 IVANILDA SALES VIANA
462 187841 565051404 ERIVALDO ALEXANDRE SIMPLICIO
463 188141 305147535 CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA
464 189859 24121810-X REINILDO GUEDES DE BRITO
465 186486 157773942 ROBERTA ABREU DE MELO
466 186286 29149707-X FRANCINE CARDOSO MARTINS
467 188115 32782577-7 WAGNER DANIEL DO NASCIMENTO
468 189101 29241329-4 FERNANDA JANAINA RODRIGUES DOS SANTOS
469 186963 26513450X LUCIANA OLIVEIRA DE AGUIAR LIMA
470 189196 30059713 FERNANDA REGINA DE CAMARGO COSTA
471 187623 29715182-4 RENATA SILVA DE OLIVEIRA
472 186208 29342655-7 ROZITA SILVESTRE CORREIA
473 189009 299689876 CARLOS EDUARDO DE MELO LEAL
474 189202 327829862 DEBORAH APARECIDA RODRIGUES
475 189698 29515209-6 FERNANDA BARRETO DOS SANTOS RAIZ
476 186458 333582391 MARTA RODRIGUES FERREIRA
477 188203 332745569 CRISTIANA ALVES DUQUE
478 187603 329729688 ELISANGELA ROSA DA SILVEIRA
479 188358 325216794 JUAREZ BRAGA DE SOUZA
480 189151 26496138-9 SELMA MARIA OLIVEIRA DA SILVA
481 189673 33174499-5 JAQUELINE CRISTINA DE OLIVEIRA CANDIDO
482 186752 30287222X ANDERSON GOMES QUIRINO
483 186221 420431779 CLAUDINEI MOREIRA DA ROCHA
484 186018 32399153-1 LUCIANA DOS SANTOS NERI
485 186938 28791361-2 ANA ELISA DE PAULO OLIVEIRA
486 189342 409871886 MAGDA FLORIANO FELIPE
487 187213 322462320 ELAINE CRISTINA MORAIS KIPP DE OLIVEIRA
488 187030 297065890 CRISTIANE DO NASCIMENTO TORRES
489 189990 27193377-X RAFAEL CORDEIRO CABRERA PEREZ
490 187455 33247401-X DANIELA HERMSDORFF
491 185431 27216768-X JOSIANE PIOVESAN SOUSA
492 187052 35242008-X MARIA DA CRUZ DOS SANTOS
493 189922 338853029 KELLY CRISTINA MORETTI
494 189701 323993035 PAULO CESAR DOS SANTOS NETO
495 186067 35048885-X SOLANGE GONCALVES REQUIAO RAFAEL
496 187511 53581633-9 VANDA MARIA DE CARVALHO ALVES
497 189949 42848365-3 MICHELLY ELAINE BOTTAMEDI
498 185325 350732930 SIMONE MARIA DE MELO CRUZ
499 187239 332476133 ALESSANDRA FELICIANA DOS SANTOS SILVA
500 186534 42008071-5 LUIZLENE FEITOSA DA SILVA
501 189573 34211740-3 FRANCIELI RODRIGUES DE FREITAS
502 188469 335645690 CRISTIANE APARECIDA DO NASCIMENTO LIMA
503 187074 30396390-6 WANDREANDSON VIEIRA DE ARAUJO
504 189154 326416912 FRANCÉLI CARDOSO MARTINS
505 189480 256841615 FABIANA MARIA LOURENÇO
506 188601 46295670 LUCELIA HERCULANO DOS SANTOS
507 187542 41930785-0 JANAINA APARECIDA DE MORAIS
508 189822 33.191.501 KATIA DAVID MOREIRA
509 186050 412949866 IARA GABRIEL TEODORO
510 188873 13604723 ELIANA BARBOSA DA SILVA
511 185335 42888517-2 VALÉRIA PROENÇA DA SILVA
512 187276 41800961-6 MARCIA SAMARTINI DA SILVA
513 186928 412063190 FERNANDA DOS SANTOS CALDEIRA
514 189740 42384377-1 MARCIA SANTOS PINHEIRO
515 187451 419792119 FLAVIA SOUZA DO NASCIMENTO
516 187831 45481182-2 ANGELICA TOLEDO DO NASCIMENTO
517 186079 30.243.649-2 MARCELO TOSHIO DA COSTA EKEDA
518 187280 437374932 EDUARDO MACEDO E SOUZA ASSIMO
519 186480 23997327-6 MILAINE TAMARA AMARAL
520 185573 44229413-X MARCOS VINICIUS DE MATOS SALVADOR
521 186191 345559939 OLIVIA SILVESTRINI
522 186824 40661283-3 EDILEUSA RIBEIRO DE SÁ CORREA
523 189320 35243585-9 ELAINE CRISTINA PEREIRA DA SILVA
524 186991 41199130 LUCIANE CASSIMIRO DE SOUSA
525 186215 34683226 KAOE LOMBARDO
526 188836 41586117-2 LIDIA MARIA DA SILVA LIMA
527 188195 406612687 SONIA MENEZES DA GAMA
528 187534 425004636 ELIANE GOMES DE SOUZA

529 186995 42370611-1 ROQUE SEVERINO DE OLIVEIRA JUNIOR
530 188675 29342753-7 VALDENORA CAVALCANTE DE SOUZA
531 186019 41930400-9 VANESSA DA CONCEIÇÃO FERREIRA
532 189826 46127149-7 ELISANGELA BARBOSA
533 186241 42880728-8 DANIELLE NERY DA SILVA
534 189794 34626649-X ALESSANDRA RIBEIRO DA SILVA
535 189679 42647899-X CAMILA ROCHA DA SILVA
536 188912 40546112-4 PENHA FERREIRA
537 187139 41930543-9 RAPHAELA SILVA ASPERTI DA ROCHA
538 189401 438310159 ADRIANO DE SOUSA PEREIRA
539 186807 34683224-X GIULIANO LOMBARDO
540 186869 496370947 PRISCILA DOS SANTOS CALDEIRA
541 189106 40543060-7 MARINILZES RODRIGUES DOS SANTOS
542 188670 410682901 FERNANDA VICTOR DE OLIVEIRA
543 187251 424589953 GEIZA DAIANA JESUS SILVA
544 187453 415480279 ANA PAULA CARRIEL RAVIDES
545 186955 429570570 HERMES LEANDRO DE SOUSA
546 189984 405426768 EVELIN MAIARA BALONE NOVAES
547 185569 43208758-8 NATTALY CAVALCANTE GUIMARAES
548 186813 420015395 FERNANDA LUCIA DANIEL DE OLIVEIRA
549 187113 44806481-9 ÉVILA TAMIRIS ALVES
550 189809 44840481-3 CAMILA BATISTA SANTOS DA SILVA
551 188756 41978861X LEILA FERNANDES
552 189551 401039626 MARCELE FERREIRA BRITO SOUZA
553 187439 457517414 ROBERT DIDIER BORGHI FRANCISCO
554 186106 55801934-1 SERGILDA DE SOUZA CARVALHO
555 189570 448395885 JOYCE HELENA APARECIDA DE JESUS
556 185267 44968250-X RAFAEL REGIS SILVA DE SALLES
557 187508 457053070 DANIELE ANTONIO AVELINO LOPES
558 188154 47769235-7 RENAN RIBEIRO MARTINS
559 189766 46690338-8 WELLINGTON DOS SANTOS SOUZA
560 189400 46145808-1 PAMELLA CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA VIRIATO
561 189166 465466230 GRICE RODRIGUES SILVA
562 187170 46612945-2 MICHEL ROSA DOS SANTOS
563 185287 464629378 KARIN CHISTINA LIMA DIAS
564 189184 467216125 LUCAS FROES DA SILVA SHOTT
565 187132 350490983 VANESSA LEAL
566 189663 1556425961 ADRIANO ANGELO MOURA DE PALMA
567 187302 46951792-X MAIRA MASCARENHAS DE CAMPOS SOUZA
568 188160 306474797 LILIAN DE PAULA GUIMARÃES
569 187536 303961818 KARINE BORBA DE SOUZA
570 189390 47305392-60 JOSE ALBERTO RODRIGUES
571 189042 47714476-7 SIRIA NICACIO PEREIRA MATOS
572 188706 482995099 LUCAS OLIVEIRA CRUZ
573 188123 47189746-2 CAMILA DA SILVA CAVALCANTI
574 188758 473678640 MICHELE DE JESUS SILVA
575 189299 472649516 MARCELA ROBERTA ALVES DE OMENA
576 186190 472765280 DALILA DA SILVA DINIZ
577 187821 473421306 ARIENE DA SILVA
578 186655 379850308 ANDRESSA FERNANDA DE JESUS SILVA
579 189247 496362641 MAYARA DARIO VIEIRA
580 186654 474514006 OTAVIO AUGUSTO SARTORI
581 189863 47983021-6 SAMANTHA SANTOS MENESES
582 186042 476928229 ALINE SILVA SOARES
583 186954 47711538-X JOSÉ LUCAS NOGUEIRA DE BARROS
584 185329 36.460.388-4 GABRIEL GUSTAVO DORIGAN LEODORO
585 186327 48684139X KELLY DA SILVA GOMES
586 186118 307764886 JENNYFER OHANNA SILVA DA CONCEIÇAO
587 189322 48022440-7 FELIPE SOARES DA CUNHA
588 186972 482021032 CARLOS HENRIQUE BATISTA GOMES DE SOUZA
589 187469 486626623 DANIELE CRISTINA CARVALHO CONEGERO
590 186579 5658870 CAIO AUGUSTO MORI
591 187117 49119748-2 WILLIAN DA SILVA MARQUES
592 189468 418536314 LUANI NERES PEREIRA FAISCA
593 189558 48274472-08 RAFAEL GONÇALVES DA SILVA GUIOMAR
594 188772 483581331 DOUGLAS FERREIRA DE LIMA
595 189835 492521037 RAUL VIEIRA SAPIA
596 189852 49288340-3 AUGUSTO RIBEIRO DOS SANTOS



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 8     Osasco, 23 de junho de 2015          

597 186815 49215044-8 RODRIGO MEDEIROS SOARES
598 187206 492588363 LUANA LOPES DOS SANTOS SOUZA
599 186936 492025411 HEROS GUILHERME OLIVEIRA CAZZOL ANTONIO
600 186720 41694407-3 KATIA AMORIM DA LUZ
601 187463 492781321 CIBELE PELAIS DA SILVA
602 188862 49736959-X LUIS EDUARDO NASCIMENTO DA SILVA
603 185597 49.272.796 MARILIA NICOLLI AUADA DA SILVA AMORIM
604 189801 493008196 ARIANE TIROLA DE CARVALHO
605 188506 36296219-4 THAIS DIAS MAGALHÃES DA SILVA
606 189855 506933003 ALANA ALVES RESENDE
607 189846 38.688.722-6 NARIANE DIAS DA SILVA
608 187445 444119681 SAULO DE ANDRADE MARQUES
609 187820 437476662 MATHEUS MELFA DADDATO
610 187107 49312270-9 JHONES MULLER DANTAS DE OLIVEIRA
611 187798 414603710 TALITA DA SILVA DUARTE
612 188320 47764961-0 YANN ROSSI DOS ANJOS
613 187544 45861387-3 ANDRESSA MELO DA SILVA
614 187839 492892258 JESSICA SIMONE DA SILVA
615 188683 46818707-8 ALINE MIRANDA SOARES
616 189682 486502842 GUSTAVO KENJI DE CARVALHO MORI
617 186077 470884083 WELLINGTON ADAN LEAL RAMAZOTI
618 186809 372040056 RENATO CESAR DA SILVA FOGAÇA
619 186910 484056773 INGRID LISBOA CAVALCANTE
620 188114 504178064 MARCOS PAULO DE OLIVEIRA BORAZO
621 187662 457364014 TAINA VIEIRA MANSO
622 189694 420391514 TAIS VIEIRA MANSO
623 186142 45923904-1 TAMIRES VICENTE DA SILVA DO NASCIMENTO
624 189674 45872158X THAIS ROMERO RUBIO FERREIRA
625 187282 46593933-8 CRISLAINE DOS SANTOS RIBEIRO
626 189743 50616138-9 PALOMA PAMELA SILVEIRA LEITE
627 186321 380473768 KETLEN LOPES DE OLIVEIRA
628 187621 353831219 MARCOS VINICIUS DA SILVA SOARES
629 186744 529682217 ALINE DONIZETI DA SILVA
630 186496 39.589.390-2 BRUNA MANFRIN
631 187622 379088964 ERICA SILVA SOARES
632 188725 548374545 LUCAS DE OLIVEIRA VIANA

PROCESSO SELETIVO Nº 024/2015
RETIFICAÇÃO

EDITAL DA 2ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA E PROCESSO DE CON-
TRATAÇÃO

ONDE SE LÊ:

(...)

- EXAME MÉDICO E ENTREGA DE DOCUMENTOS:

EMPREGO : AGENTE DE PROTEÇÃO SOCIAL - FEM.
CLASSIFICAÇÃO: 21º ao 25º
DATA : 24/06/2015
HORÁRIO : 8:30 hs

EMPREGO : AGENTE DE PROTEÇÃO SOCIAL - FEM. LISTA ESPECIAL
CLASSIFICAÇÃO: 21º ao 25º
DATA : 24/06/2015
HORÁRIO : 8:30 hs

EMPREGO : AGENTE DE PROTEÇÃO SOCIAL - MASC.
CLASSIFICAÇÃO: 21º ao 26º
DATA : 24/06/2015
HORÁRIO : 13:30 hs

LEIA-SE:

(...)

- EXAME MÉDICO E ENTREGA DE DOCUMENTOS:

EMPREGO : AGENTE DE PROTEÇÃO SOCIAL - FEM.
CLASSIFICAÇÃO: 21º ao 25º
DATA : 24/06/2015
HORÁRIO : 8:30 hs

EMPREGO : AGENTE DE PROTEÇÃO SOCIAL - FEM. LISTA ESPECIAL
CLASSIFICAÇÃO: 1º
DATA : 24/06/2015
HORÁRIO : 8:30 hs

EMPREGO : AGENTE DE PROTEÇÃO SOCIAL - MASC.
CLASSIFICAÇÃO: 21º ao 26º
DATA : 24/06/2015
HORÁRIO : 13:30 hs

Edital de Classificação
Processo Seletivo

Ref. Edital nº 27/2015

A comissão do Processo Seletivo, especialmente constituída por meio da portaria  
nº 872/2013 , da Prefeitura do Município de Osasco, nos termos do  disposto no 
item 04, do Edital de Abertura e Regulamento do Processo Seletivo e  Instruções 
Especiais nº 27/2015, torna pública a classificação dos candidatos da  Seleção 
Pública regida pelo citado Edital, dos Empregos Públicos de:

MEDICO GINECOLOGISTA PLANT..

A interposição de eventuais recursos sobre os resultados finais poderão ser
protocolados na Divisão de Protocolo Geral da Prefeitura do Município de Osas-
co  - Av. Bussocaba, 300, Sala 51, Centro, Osasco, no prazo de 02 (dois) dias 
úteis, a contar de 24/06/2015, no horário das 08:00 às 16:00 horas.

A classificação será publicada de acordo com o disposto com os itens 05 (cinco) 
e 06 (seis) do referido Edital e figura em ordem de Emprego e Classificação.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Osasco, 23 de Junho de 2015
Marisa Elizabeth da Silva

Comissão do Processo Seletivo

MEDICO GINECOLOGISTA PLANT.
--------------------------------------------------------------------------------
CLASSIFICAÇÃOINSCRIÇÃO RG NOME
--------------------------------------------------------------------------------
1 511296 4238987 MANOEL ESCORCIO DA PAIXAO
2 192258 10856936 VAGNER VASCONCELOS
3 511271 000314606 SILVIA ALVES DO AMARAL
4 511276 219682604 PATRICIA COSTACURTA DE SÁ PORTO
5 184075 20757262 LUIS KOS WINIK
6 511284 204022228 RICARDO BARBELLI FEITOSA
7 511295 10022554 FABIANE FREIRE TEIXEIRA SARMANHO
8 511278 26347426811 SIMONE APARECIDA MANGANIELLO RODRIGUES
9 187982 263502375 GISLAINE FERNANDES
10 192256 000893005 DOUGLAS BANDEIRA FERNANDES
11 192259 262630382 FERNANDA PEDRONI LAJNER
12 511290 273231613 FABIO ROGERIO JACINTHO



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 9Osasco, 23 de junho de 2015     

13 511281 278743122 CHIRLENE PEREIRA BITENCOURT AGUIAR
14 511286 105247803 CAROLINA DE FREITAS NARCISO MARTINS
15 511274 442477442 MARIA RAPHAELLA QUEIROZ ALVES DE LIMA
16 511297 12218705 MARIO SERGIO SANT ANA
17 511279 19737984-9 CÁSSIO HAYASHI
18 184074 30385813-8 FLAVIA NOBRE DAL PICCOL
19 511282 30675331-3 RENATA ILIAS MOLINA
20 511288 117447377 ROSEMEIRE DA SILVA ROZA
21 511280 29238447-6 MARIANA GAMBA DE PAULA EDUARDO
22 186537 257636870 RICARDO JOAO GONZALEZ
23 511283 30675330-3 CRISTIANE ILIAS MOLINA
24 187981 52787350-0 ELIANA LUCIA GRANHEN TAVARES
25 511289 86607005 JEANETTE GARCIA GONÇALVES
26 511292 29503856-1 ANA ELISABETH SILVA ARAUJO DE VALENCIA
27 511270 53942590-4 ADELINA LOPES DE PAULA
28 511275 9430367 MAURA MARIA ARAUJO BEZERRA
29 511277 587976585 MARCIO LEANDRO ANTEZANA RODRIGUES
30 511268 21934320 MARCIO SADER KHOURI
31 511273 32137053-3 OTAVIO AUGUSTO ORTENCIO
32 511298 99002006242 ANA MARCELA DE OLIVEIRA PIRES
33 511294 2976476 ERIKA MENDONÇA DAS NEVES
34 192254 53340565 FAUSTO ROGERIO FREDERICO VAZ PINTO
35 511291 W485796K ADOLFO ANTONIO DUARTE SERVIAN
36 511293 429582511 KELLY CASTELHANO BATISTA
37 184073 094080215 ANA FLAVIA BORDONALLI SANTOS
38 511287 14876984 SILVIA REGINA BARBOSA BRITO
39 511272 30047068X TATJANA KLUTH
40 192255 888399-0 SANDRA DIRCINHA TEIXEIRA DE ARAUJO MORAES
41 189316 2307205 SALAMON BICARANO
42 511285 50049973-1 SORAYA CALLEJAS DO NASCIMENTO

PROCESSO SELETIVO Nº 028/2015
RETIFICAÇÃO

No processo seletivo supracitado, tornado público através de divulgação na 
Imprensa Oficial do Município de Osasco – IOMO, Edição nº 1149, de 19 de 
junho de 2015, retifica-se:

ONDE SE LÊ:

IV. DA CLASSIFICAÇÃO:

(...)
2. Para pontuação dos empregos:

a) Será atribuído 4 pontos para  Residência médica concluída, na área, reco-
nhecida pelo órgão competente
b) Será atribuído 3 pontos a cada  Titulo de Especialista concluído, na área, a 
que concorre
c) Será atribuído 2 pontos a cada  Curso de Especialização ou estágio, na área, 
mínimo de 02(dois) anos
d) Será atribuído 1 ponto a cada curso de aperfeiçoamento, na área,com duração 
mínima de 360 horas.

(...)

V. DA CONTRATAÇÃO:

1. São requisitos para contratação:

a)Ser brasileiro, nato ou naturalizado ou cidadão português com igualdade de 
direitos ou  estrangeiros    com situação regular (visto de permanência com 

autorização para trabalhar no país);
b) Ter idade mínima de 18 (dezoito) anos, exceto para o emprego de Condutor 
de Veículo de Emergência - SAMU;

LEIA-SE

2. Para pontuação dos empregos:

a) Será atribuído 2 pontos para  Residência Médica ou Especialização em 
Urgência e Emergência.
b) Será atribuído 1 ponto por ano de trabalho (comprovado) em APH, com 
límite máximo de 4 pontos (pela especificidade do serviço excluem-se serviços 
de remoção).
c) Será atribuído 1 ponto por curso: ATLS, PHTLS, PALS, ACLS, ATCN.

(...)

V. DA CONTRATAÇÃO:

1. São requisitos para contratação:

a)Ser brasileiro, nato ou naturalizado ou cidadão português com igualdade de 
direitos ou  estrangeiros    com situação regular (visto de permanência com 
autorização para trabalhar no país);
b) Ter idade mínima de 18 (dezoito) anos.

PROCESSO SELETIVO Nº 033/2015
RETIFICAÇÃO

No processo seletivo supracitado, tornado público através de divulgação na 
Imprensa Oficial do Município de Osasco – IOMO, Edição nº 1149, de 19 de 
junho de 2015, retifica-se:

ONDE SE LÊ:

IV. DA CLASSIFICAÇÃO:

(...)
2. Para pontuação dos empregos:

a) Será atribuído 4 pontos para  Residência médica concluída, na área, reco-
nhecida pelo órgão competente
b) Será atribuído 3 pontos a cada  Titulo de Especialista concluído, na área, a 
que concorre
c) Será atribuído 2 pontos a cada  Curso de Especialização ou estágio, na área, 
mínimo de 02(dois) anos
d) Será atribuído 1 ponto a cada curso de aperfeiçoamento, na área,com duração 
mínima de 360 horas.

LEIA-SE

2. Para pontuação dos empregos:

a) Será atribuído 1 ponto por ano trabalhado (comprovado) em APH, com limite 
máximo de 5 pontos (pela especificidade do serviço excluem-se serviços de 
remoção).



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 10     Osasco, 23 de junho de 2015          

DEPARTAMENTO CENTRAL DE 
LICITAÇÕES E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
REABERTURA DA CONCORRÊNCIA Nº 005/2015

Processo nº 2.421/2014 – Secretaria de Transportes e da Mobilidade Urbana - 
Objeto: Outorga de Concessão Onerosa do Serviço Público de Estacionamento 
Rotativo, por meio de Parquímetros Eletrônicos. O Edital poderá ser consultado 
e/ou obtido mediante entrega de CD-ROM novo, no Departamento Central 
de Licitações e Compras, situado na Rua Narciso Sturlini, 161, Osasco, de 
2ª a 6ª feira (dias úteis), das 8:00 às 17:00 horas – Visita Técnica: Conforme 
Edital - Entrega dos Envelopes/Abertura: até o Dia 27/07/2015 às 10h00min, 
no endereço acima.

Osasco, 22 de junho de 2015.
Mônica Cristina Pereira de Godoy

Diretora DCLC
Presidente CPL1

EXTRATO DE CONTRATO
RETIFICAÇÃO

PROCESSO nº. 27373/2014

NOTA DE EMPENHO nº. 9255/2015
CV nº. 001. DCLC. 009.2015.02
CARTA CONTRATO nº. 07/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO–SS
CONTRATADA: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA. 
CNPJ: 00.331.788/0023-24
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO 
DE TANQUE CRIOGÊNICO DE 45 LITROS E BOLSA DE  TRANSPORTE PARA 
CUMPRIMENTO DE LIMINAR- PA 26487/2014 MARIA EDUARDA RODRIGUES 
DE JESUS.
VALOR: R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS).                                                                          
PRAZO: 12 MESES.

RETIFICAÇÃO : 
ASSINATURA: 13/05/2015

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO nº. 26231/2014

NOTA DE EMPENHO nº. 9891/2015
DL nº. 001. DCLC. 009.2015.01
CARTA CONTRATO nº. 09/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO–SS
CONTRATADA: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA. 
CNPJ: 07.797.967/0001-95
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSINATURA ANUAL DE 
SISTEMA VIA WEB DE PESQUISA DE PREÇOS PRATICADOS PELA ADMI-
NISTRAÇÃO PÚBLICA.
VALOR: R$ 7.990,00 (SETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS).                                                                          
PRAZO: 02 DIAS.

“ATO DO PREGOEIRO”
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015.

Processo Administrativo nº 22.226/2014

OBJETO:	 REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO 
PORTÁTEIS.

Despacho: Fica CLASSIFICADA em primeiro lugar, bem como ADJUDICADA, 
a empresa:

RENTAL ECO PLANETA LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o número 
13.139.760/0001-26, pelo menor preço Global de R$ 337.500,00 (trezentos e 
trinta e sete mil e quinhentos reais).

Osasco, 22 de junho de 2015.
Hamilton Espejo

Pregoeiro

Do processo nº 13.521/2014
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2015

Assunto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO COM FOR-
NECIMENTO DE PRODUTOS (OXIGÊNIO GASOSO) PARA ATENDIMENTO 
DE OXIGENIOTERAPIA DOMICILIAR COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS LOCADOS.

Órgão Requisitante: SECRETARIA DE SAÚDE.

DESPACHO

I - Em face do contido no presente, HOMOLOGO o certame, que adjudicou 
o objeto do Pregão Presencial 013/2015, para contratação de empresa para 
prestação de serviços de locação de equipamento com fornecimento de produtos 
(oxigênio gasoso) para atendimento de oxigenioterapia domiciliar com manuten-
ção preventiva e corretiva dos equipamentos locados, à empresa:

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 
número 35.820.448/0069-24.

com fundamento no artigo 3º, inciso VII do Decreto nº 9302/04.

II -  Publique-se.

III – Após, encaminhe-se à DCEL para as providências ulteriores.

Osasco, 16 de junho de 2015.
 José Amando Mota
Secretário de Saúde

Mônica Cristina Pereira de Godoy
Departamento Central de Licitações e Compras

 Diretora 

“ATO DO PREGOEIRO”
PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2015



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 11Osasco, 23 de junho de 2015     

Processo Administrativo n.º 02.534/2015

OBJETO:	Contratação de empresa para locação e implantação de software de 
gestão do Controle Interno do Município, com serviço de manutenção e suporte 
técnico operacional remoto e treinamento.

Despacho: Fica CLASSIFICADA em primeiro lugar, bem como ADJUDICADA 
a empresa: 

CONFIATTA SISTEMAS E TECNOLOGIA LTDA-ME., inscrito no CNPJ/MF 
sob o número 19.451.535/0001-07, pelo menor preço global, no valor de R$ 
176.700,00 (Cento e setenta e seis mil e setecentos reais).

Osasco, 23 de junho de 2015.
Rosemarie Duwe Santos

Pregoeira

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015

PROCESSO Nº 3223/2015 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO 
SOCIAL - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE 
FRUTAS, LEGUMES, VERDURAS E OVOS, A Diretora comunica que fica 
PRORROGADA a Abertura do certame do dia 29 de junho de 2015, para o DIA 
08 de julho de 2015 às 10h00,  tendo em vista alterações no  Edital. O novo 
Edital  poderá ser consultado e/ou obtido através de CD-ROM mediante entre-
ga de um CD-ROM novo, no Departamento Central de Licitações e Compras, 
situado na Rua Narciso Sturlini nº 161 - Centro – Osasco/SP.

Osasco, 23 de junho de 2015.
Mônica Cristina Pereira de Godoy

-Diretora DCLC-

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21.984/2014 – SECRETARIA DE SERVIÇOS 
E OBRAS – OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento de Tubo Flexível, 
conforme quantidades e especificações constantes previstas no Edital e seus 
Anexos. O Edital poderá ser consultado e/ou obtido através de CD-ROM me-
diante entrega de um CD-ROM novo, no Departamento Central de Licitações e 
Compras, situado na Rua Narciso Sturlini nº 161 - Centro – Osasco/SP - Entrega 
dos Envelopes: Dia 13 de julho de 2015 às 10h00min, no endereço acima. 

Osasco, 23 de junho de 2015.
Mônica Cristina Pereira de Godoy

-Diretora DCLC-

“ATO DA PREGOEIRA” 
*Republicado por incorreção: IOMO, 

22/05/2015, PAG.27

PREGÃO ELETRÔNICO N.° 006/2015
Processo Administrativo n.° 024.346/2014

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HI-
DRAULICO.
DESPACHO: Ficam CLASSIFICADAS em primeiro lugar, bem como ADJUDI-
CADAS as empresas:
ANDERSON CHISTENSEM PEREIRA FERRAMENTAS — EPP inscrita no 
CNPJ/MF sob o número 04.974.038/0001-16, pelo menor preço por lote para os 
Lotes 01 R$ 7.858,56 (sete mil oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e 
seis centavos); Lote 03 R$ 10.620,24 (dez mil seiscentos e vinte reais e vinte e 
quatro centavos); Lote 05 R$ 9.516,00 (nove mil quinhentos e dezesseis reais); 
Lote 06 R$ 34.463,28 (trinta e quatro mil quatrocentos e sessenta e três reais 
e vinte e oito centavos); Lote 09 R$ 105.846,00 (cento e cinco mil e oitocentos 
e quarenta reais) e Lote 10 R$ 7.588,80 (sete mil quinhentos e oitenta e oito 
reais e oitenta centavos).

Osasco, 23 de junho de 2015.
Gabrielle Igiesias Moreira de Almeida 

Pregoeira

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2015

PROCESSO Nº 24.028/2014 – PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO - 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMEN-
TOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, A Diretora comunica que fica PRORROGADA 
a Abertura do certame do dia 25 de junho de 2015, para o DIA 07 de julho de 
2015. Tendo em vista alterações no Anexo I do Edital. O novo Edital estará à 
disposição dos interessados no seguinte endereço: Rua Narciso Sturlini, 161 - 
Centro - Osasco/SP, ou disponível no sítio: www.comprasnet.gov.br. Envio das 
Propostas de Preços pelo site www.comprasnet.gov.br, com DATA DO INÍCIO 
DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 23/06/2015 e DATA 
E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 07/07/2015 às 09h00min.

Osasco, 23 de junho de 2015.
Mônica Cristina Pereira de Godoy

-Diretora DCLC-

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2015

Processo nº 03.321/2015 - Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia 
Especializada para Execução de Obras e Serviços da Construção do Portal 
de Entrada da Cidade, situado na Avenida dos Autonomistas, s/nº, Vila Yara – 
Osasco/SP. O Edital poderá ser consultado e/ou obtido mediante entrega de 
CD-ROM novo, no Departamento Central de Licitações e Compras, situado na 
Rua Narciso Sturlini, 161, Osasco, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 8:00 às 12:00 
e das 14:00 às 17:00 horas, ou no site da Prefeitura de Osasco, no endereço 
www.osasco.sp.gov.br – Visita Técnica: Conforme Edital - Entrega dos Envelo-
pes/Abertura: até o Dia 15/07/2015 às 10h00min, no endereço acima.
Osasco, 23 de junho de 2015.

MÔNICA CRISTINA PEREIRA DE GODOY
Diretora DCLC

Presidente CPL1



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 12     Osasco, 23 de junho de 2015          

SECRETARIA DE TRANSPORTES E da MOBILIDADE URBANA

PORTARIA Nº 019/2015
ATO DA AUTORIDADE DE TRÂNSITO

CLAUDENES BEGNINI, no uso das atribuições que são conferidas por Lei:

RESOLVE:

DESCREDENCIAR nos termos do § 4º, do artigo 280, da Lei Federal nº 9.503, de 23 de setembro de 1997, como “Agente da 
Autoridade de Trânsito”, o(s) servidor(s) abaixo relacionado(s) revogadas as disposições em contrário. 

NOME				    MATRÍCULA	 RETROATIVO A

Felipe Pavan da Silva		  164310		  06/06/2015
Wander Lucas da Silva		  164308		  06/06/2015
José Cristovan dos Santos		  164396		  10/06/2015
Sandra Regina dos Santos Rodrigues	 164359		  10/06/2015
Alexandre Hilton de Almeida 		  168006		  15/06/2015
Andréia Simoni Ferreira Barros	 172825		  15/06/2015
Eduardo Tadeu dos Santos		  167809		  15/06/2015
Thiago Magero Moraes Filho		  166118		  15/06/2015
Izaias Duarte dos Reis		  164606		  19/06/2015
Aguimar Aparecido de Carvalho	 164643		  19/06/2015

Osasco, 19 de Junho de 2015.
Claudenes Begnini

 Autoridade de Trânsito

PORTARIA Nº 020/2015
ATO DA AUTORIDADE DE TRÂNSITO

CLAUDENES BEGNINI, no uso das atribuições que são conferidas por Lei:

RESOLVE:

CREDENCIAR nos termos do § 4º, do artigo 280, da Lei Federal nº 9.503, de 23 de setembro de 1997, como “Agente da Autori-
dade de Trânsito”, o(s) servidor(s) abaixo relacionado(s).

NOME				     MATRÍCULA 	  PARTIR DE:

Luiz Fernando de Carvalho		  175390		  01/06/2015
Adriana Ribeiro			   175408		  03/06/2015
Charleyanne Gomes de Souza	 175410		  03/06/2015
Roberto Marcuse Santana Macedo	 175407		  03/06/2015
Cláudio Aparecido V. Augusto		 175423		  09/06/2015
Luiz Carlos Nunes			   175427		  09/06/2015
Maria Inês de Araújo		  175420		  09/06/2015

Osasco, 19 de Junho de 2015.
Claudenes Begnini

 Autoridade de Trânsito



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 13Osasco, 23 de junho de 2015     

fundação instituto tecnológico de osasco

EMPREGO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
Analista de Gestão - Contabilidade ZACARIAS FAUSTINO PRADO 1º
Analista de Gestão - Contabilidade RICHARD SLOWINSKI 2º
Analista de Gestão - Contabilidade MARIA LUCIA FERREIRA DOS SANTOS 3º
Analista de Gestão - Contabilidade TALITA MARQUES STEVAM 4º
Analista de Gestão - Contabilidade CARLOS ALBERTO BULGARELLI PEREIRA 5º
Analista de Gestão - Contabilidade LUCIANA DE MORAES OLIVEIRA CANDIDO 6º
Analista de Gestão - Contabilidade SUELY SILVANIA DE FREITAS CARVALHO 7º

Rubens Gonçalves de Aniz
Presidente da FITO

Adriana Siqueira dos Santos
Coordenadora da Comissão de Processo Seletivo

PROCESSO SELETIVO 006/15

De acordo com o item 4.5, do Edital 006/15, que trata do Processo Seletivo 006/15, segue o resultado da 
classificação final, conforme lê abaixo:

Osasco, 22 de junho de 2015.



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 14     Osasco, 23 de junho de 2015          

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE OSASCO

FRANCISCO CORDEIRO DA LUZ FILHO, Presidente, no uso das atribuições de seu cargo e para dar 
atendimento ao Egrégio TCESP, respeitando o princípio da publicidade dos Atos Administrativos, en-
caminha Resumo das Portarias de Aposentadoria e outros, conforme segue:

Portarias:

Portaria nº 131/2015
Aposentadoria Voluntária por Idade a ROSA MARIA COSTA, servidora ocupante de cargo de provimento efetivo 
de Servente de Escola, matrícula da PMO nº 34.733 e Grau/Referência “04-G”, Proventos Proporcional ao 
Tempo de Contribuição, com base na Média Aritmética Simples, com Renda Mensal reajustada para manter 
o Valor Real, nos termos que dispõe o Artigo 40, §1º, III, “b” e §§ 3º e 8º da Constituição Federal e Art. 1º, §§ 
1º, 2º, 3º, 4º e 5º art. 15 da Lei Federal nº 10.887/2004; e Art. 39  da LC nº 124/04, conforme Processo Admi-
nistrativo nº 3493/2014, a partir de 23/06/2015.

Portaria nº 132/2015
Aposentadoria Compulsória a EDISON JOÃO NASCIMENTO, servidor ocupante de cargo de provimento efetivo 
de Oficial Administrativo, Matrícula da PMO nº  27.309, grau/ref. “06-H”, nascido(a) em 16/05/1945, Proventos 
Proporcional ao Tempo de Contribuição com base na Média Aritmética Simples, com Renda Mensal reajustada 
para manter o Valor Real, nos termos que dispõe o Art. 40, § 1º, inciso II, da CF, c/c Art. 36 do Capítulo VI da 
Seção II da L.C. nº 124/04 c/c L.F. nº 10.887/2004,  conforme Processo Administrativo nº  1305/2015, a partir 
de  16.05.2015.

Portaria nº 133/2015
Aposentadoria Compulsória a PEDRO FRANCISCO DE LIMA, servidor ocupante de cargo de provimento efetivo 
de Vigia Classe I, Matrícula da PMO nº  129.005, grau/ref. “01-C”, nascido(a) em 29.06.1945, Proventos Propor-
cional ao Tempo de Contribuição com base na Média Aritmética Simples, com Renda Mensal reajustada para 
manter o Valor Real, nos termos que dispõe o Art. 40, § 1º, inciso II, da CF, c/c Art. 36 do Capítulo VI da Seção 
II da L.C. nº 124/04 c/c L.F. nº 10.887/2004,  conforme Processo Administrativo nº  1438/2015, a partir de 
29.06.2015.
     

Portaria nº 134/2015
Conceder Pensão por Morte a JOSE CARLOS BALDIVIA, através de sua Representante Legal Sra. VANUSA 
NASCIMENTO, em caráter temporário, em virtude do falecimento do ex-segurado JOSE CARLOS CALLEGARI 
BALDIVIA em 05.03.2015, com base nas formalidades legais que dispõe o  Art. 12, I, Seção II e artigo 54 do 
Capitulo VI da L.C. nº 124/04, c/c a Lei Federal nº 10887/04 e EC  nº 41/2003, a partir de   – Este Benefício 
Previdenciário retroage seus  efeitos a 23/04/2015 (data do requerimento), conforme Processo Administrativo 
nº  1420/2015.
       

Portaria nº 135/2015
Conceder Pensão por Morte a FRANCISCO DE ASSIS DE LIMA SANTOS, em caráter vitalício, em virtude 
do falecimento da ex-segurada MARIA SUELI ARRUDA BARREIRO SANTOS em 24/04.2015, com base nas 
formalidades legais que dispõe o  Art. 12, I, Seção II e artigo 54 do Capitulo VI da L.C. nº 124/04, c/c a Lei Fe-
deral nº 10887/04 e EC  nº 41/2003, a partir de 24/04/2015 (data do óbito ), conforme Processo Administrativo 
nº  1581/2015.

Portaria nº 136/2015
Aposentadoria Especial de Professor a ADRIANA REGINA VICENTE, servidora ocupante de cargo de provi-
mento efetivo de Professor de Educação Básica “I” (21 horas), Matrícula da PMO nº 17.628, com Grau/Refe-
rência “M04-J”, com Proventos Integrais e com Paridade, nos termos que dispõe o Artigo 40, §1º, III, “a” e § 
3º da Constituição Federal, Art. 6º da EC nº 41/2003, Art. 37 §§, 1º e 2º  incisos I, II e III da LC nº 124/04 e Lei 
Federal nº 11.301/2006, conforme Processo Administrativo  nº 3947/2014, a partir de  01/07/2015, revogadas 
as disposições em contrário.

Portaria nº 137/2015
Aposentadoria Voluntária por Idade a NIRDA DA CONCEIÇÃO SILVA DIAS, servidora ocupante de cargo de 
provimento efetivo de Enfermeiro – (30H), matrícula da PMO nº 68.100 e Grau/Referência “09-E”, Proventos 
Proporcional ao Tempo de Contribuição, com base na Média Aritmética Simples, com Renda Mensal reajustada 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 15Osasco, 23 de junho de 2015     

para manter o Valor Real, nos termos que dispõe o Artigo 40, §1º, III, “b” e §§ 3º e 8º da Constituição Federal 
e Art. 1º, §§ 1º, 2º, 3º, 4º e 5º art. 15 da Lei Federal nº 10.887/2004; e Art. 39  da LC nº 124/04, conforme Pro-
cesso Administrativo nº 3247/2014, a partir de   01/07/2015.

Portaria nº 138/2015
Aposentadoria Voluntária por Idade a SUELENE MARIA DE ARAUJO, servidora ocupante de cargo de provi-
mento efetivo de Assistente Social – (20H), matrícula da PMO nº 100.837 e Grau/Referência “09-D”, Proventos 
Proporcional ao Tempo de Contribuição, com base na Média Aritmética Simples, com Renda Mensal reajustada 
para manter o Valor Real, nos termos que dispõe o Artigo 40, §1º, III, “b” e §§ 3º e 8º da Constituição Federal 
e Art. 1º, §§ 1º, 2º, 3º, 4º e 5º art. 15 da Lei Federal nº 10.887/2004; e Art. 39  da LC nº 124/04, conforme Pro-
cesso Administrativo nº 478/2015 a partir de 01/07/2015.

Portaria nº 139/2015
Aposentadoria por Tempo de Contribuição e  Idade a GERALDA CINIRA DA ROCHA, ocupante de cargo com 
provimento efetivo de Auxiliar de Enfermagem – Matrícula da PMO nº 79.022, grau/ref. “11-F”, com Proventos 
Integrais e Sem Paridade, nos termos que dispõe o Art. 40, § 1º,III, “a” e § 3º e §§ 8º e 18º  da Constituição 
Federal, com redação dada pela EC nº 41/03 Art. 1º §§ 1º, 2º, 3º, 4º, I,II e § 5º e Art. 15 da Lei Federal nº 
10.887/2004 e Art. 37, incisos I, II e III da Lei Complmentar nº  124/04,  conforme Processo Administrativo nº  
3686/2014, a partir de 01.07.2015.

Portaria nº 140/2015
Aposentadoria Voluntária por Tempo de Contribuição e Idade a SUELI MARIA JOSÉ SANTIN PETINI, servidor(a) 
ocupante de cargo de Médico Veterinário  com provimento efetivo, Matricula da PMO nº 33.840, proventos 
integrais e paridade, com  grau/referência “01-I”, nos termos que dispõe o  Artigo 40, §1º,III, “a” e § 3º da Cons-
tituição Federal, com redação pela EC nº 41/03,  Art. 6º da ECF nº 41/03, Art. 37,  incisos I, II e III da LC nº 
124/04, conforme Processo Administrativo nº 3633/2014, a partir de 01.07.2015, revogadas as disposições

Portaria nº 141/2015
Aposentadoria Voluntária por Idade e Tempo de Contribuição a MARGARETE SALUSTIANO DOS SANTOS 
servidora ocupante de cargo de provimento efetivo de Professor de Desenvolvimento Infantil – PDI-II, Matrícula 
da PMO nº 30.806, com Grau/Referência “M01-J”, proventos integrais e paridade, nos termos que dispõe o 
Artigo 40, § 1º,III, “a” e § 3º da Constituição Federal, e Art. 6º da ECF nº 41/03, Art. 37 incisos I, II e III da LC 
nº 124/04, de acordo com PA nº  3385/2013, a partir de  01.07.2015.

EXTRATO DE CONTRATO nº 001/2015
Processo nº 017/2015 – Dispensa de Licitação nº 011/2015
Contratante: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE OSASCO
Contratada: PAULO CEZAR DE ABREU JUNIOR 
Objeto: Contrato de Prestação de Serviços Técnicos Especializados de manutenção do Site.
Valor Global: valor Global de R$ 1.680,00 (Hum mil seiscentos e oitenta reais), pela prestação de serviços. 
Sendo R$ 560,00 (Quinhentos e sessenta reais) mensais.
Vigência: 90 (noventa dias)  a partir e 03.06.2015.

EXTRATO DE CONTRATO 
Processo nº 026/2009 DE 08/01/2009
Contratante: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE OSASCO
Contratada: COOP.DE ECONOMIA E CRÉDITO MUTUO DOS SERVIDORES PUBLICOS, EMPRESARIOS E 
PROFISSIONAIS LIBERAIS DA REGIÃO METROPOLITANA OESTE DA CAPITAL DE SÃO PAULO- SICOOB 
OZAZCRED
Objeto: Aditamento ao Contrato de Prestação de Serviços através do Convênio de Empréstimo Financeiro 
para Aposentados e Pensionistas do Regime Próprio do Município de Osasco, com desconto direto em folha 
de pagamento.
Vigência: 12 (doze meses)  a partir e 16.06.2015.

Osasco, 23.06.2015
FRANCISCO CORDEIRO DA LUZ FILHO

Presidente – IPMO



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 16     Osasco, 23 de junho de 2015          

 

IPMO – Rua Avelino Lopes, 70 – Centro – Osasco – CEP 06090-030 – Fone: (11) 3652-5566 
e-mail: presidência@ipmo.com.br – site: www.ipmosasco.com.br 

 

 

   DEMONSTRATIVO DA CARTEIRA 
_______________________________________________________________________ 

 
       SALDO EM 31/05/2015  

NTN-B 2045          6.179.233,94 
NTN-B 2045          2.417.961,11 
NTN-B 2017                39.825,23 
NTN-B 2045          1.611.974,07 
NTN-B 2017          5.741.071,70 
BB PREVID RF IRF-M1         1.716.456,29 
BRADESCO FIC FI RF IMA-B TP            943.199,37  
BRADESCO FIC FI RF IMA-B 5+         3.906.906,49 
BB PREVID IDKA-2 TP FI          6.602.569,48 
BB PREVID RF IRF-M          1.622.971,74 
ÁTICO RF INSTITUCIONAL FI IMA-B 5      24.589.514,57 
BTG PACTUAL IPCA FDO INVESTIMENTO RENDA FIXA      9.745.604,90 
BB PREVID RF FLUXO               32.501,49   
BB PREVID RF PERFIL FIC DE FI         9.220.707,75 
CAIXA FI BRASIL REF DI LONGO PRAZO      11.061.547,65 
LEME MULTISETORIAL IPCA FIDC      15.818.326,08 
INCENTIVO FI EM DC MULTISETORIAL II        5.075.648,69 
FI EM DC DA INDÚSTRIA ÊXODUS INSTITUCIONAL      2.759.371,87 
INCENTIVO MULTISETORIAL I         2.371.511,83 
PIATÃ FI PREVIDENCIÁRIO CRÉDITO PRIVADO       4.808.515,44 
PERFIN LONG SHORT FIQ FIM         2.356.112,69 
PERFIN LONG SHORT 15 FIQ FIM        2.120.842,10 
HUMAITÁ EQUITY HEDGE FI MULTIMERCADO       3.575.372,45 
FRANKLIN IBX – FUNDO DE INVESTIMENTO EM AÇÕES      4.542.477,50 
HUMAITÁ VALUE FI AÇÕES         1.808.857,26 
PERFIN INSTITUCIONAL FIC FIA         2.749.443,24 
GUEPARDO INSTITUCIONAL FIC DE FIA        4.274.035,60 
TOTAL MIX FI EM FIC EM AÇÕES        1.802.491,77 
ÁTICO FIC FIP – ÁTICO FLORESTAL        1.590.839,77 
INFRATEC FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES     6.092.131,67 
ÁTICO RENDA FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO      7.672.015,23 

 FRANKLIN VALOR E LIQUIDEZ FVL FI EM AÇÕES       3.629.526,23 
HUMAITÁ ABSOLUTE FIA            796.530,11 
BB PREVID RF TÍTULOS PÚBLICOS IPCA VII        5.160.032,19 
CAIXA BRASIL 2018 III TÍTULOS PÚBLICOS RF       3.062.397,00 
CAIXA BRASIL 2016 II TÍTULOS PÚBLICOS RF       3.010.461,00 
BRA1 FUNDO DE INVESTIMENTO RENDA FIXA       3.036.527,18 
 
TOTAL DA CARTEIRA                   173.545.512,68 

  



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 17Osasco, 23 de junho de 2015     

BB GESTÃO DE RECURSOS DTVM S.A. 30.822.936/0001-69 28/05/2015

BANCO BRADESCO S.A. 60.746.948/0001-12 28/05/2015

GRADUAL CCTVM S.A. 33.918.160/0001/73 28/05/2015

BTG PACTUAL SERVIÇOS FINANCEIROS S/A DTVM 59.281.253/0001-23 28/05/2015

BNY MELLON SERVIÇOS FINANCEIROS DTVM S/A 02.201.501/0001-61 16/04/2015

SANTANDER SECURITIES SERVICES BRASIL DTVM S/A 62.318.407/0001-19 30/04/2015

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 12/06/2015

JS ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS S/A. 43.826.833/0001-19 28/05/2015

BB GESTÃO DE RECURSOS DTVM S.A. 30.822.936/0001-69 28/05/2015

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 12/06/2015

BRAM - BRADESCO ASSET MANAGEMENT S/A DTVM 62.375.134/0001-44 28/05/2015

LEME INVESTIMENTOS LTDA 74.198.912/0001-56 28/05/2015

PERFIN ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS LTDA 04.232.804/0001-77 09/06/2015

FRANKLIN TEMPLETON INVESTIMENTOS (BRASIL) LTDA 04.205.311/0001-48 28/05/2015

HUMAITÁ INVESTIMENTOS LTDA 04.478.468/0001-47 28/05/2015

GUEPARDO INVESTIMENTOS LTDA 07.078.144/0001-00 28/05/2015

ÁTICO ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS LTDA 01.290.707/0001-42 28/05/2015

CRPC ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS LTDA 08.678.543/0001-74 28/05/2015

INFRA ASSET MANAGEMENT LTDA 05.599.583/0001-32 27/05/2015

BTG PACTUAL ASSET MANAGEMENT S.A. DTVM 29.650.082/0001-00 28/05/2015

INTERATIVA INVESTIMENTOS LTDA 10.685.726/0001-69 09/04/2015

GBX ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS LTDA 10.790.817/0001-64 22/05/2015

J. SAFRA ASSET MANAGEMENT LTDA 62.180.047/0001-31 28/05/2015

CREDENCIAMENTO DE ADMINISTRADORAS, GESTORAS E FUNDOS DE INVESTIMENTOS 

DATA DO 
CREDENCIAMENTO

CNPJNOME DAS GESTORAS

NOME DAS ADMINISTRADORAS CNPJ DATA DO 
CREDENCIAMENTO

Conforme Portaria nº 086/2015 de 02/04/2015 do Instituto de Previdência do Município de Osasco, as 
seguintes Instituições Administradoras e Gestoras de Fundos de Investimentos, estão credenciadas e 

autorizadas a administrar, gerir e captar os recursos do IPMO.

IPMO - Rua Avelino Lopes, 70 - Centro - Osasco - SP - CEP 06090-030 - Fone: (11) 3652-5566
e-mail: presidencia@ipmo.com.br - site: www.ipmosasco.com.br



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 18     Osasco, 23 de junho de 2015          

IPMO - Setor de Perícias Médicas - Resultados de perícias 
realizadas em maio / 2015

 AUXÍLIO DOENÇA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SE

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Adriana Regina da Silva 106.184 PEB - I 26/05/15 à 15/07/15 

2 Alessandra de Lima Ferrari 92.843 Pajem 25/04/15 à 30/10/15 

3 Andreia Ferreira Neves Moreno Paes 134.639 Servente de Escola 14/05/15 à 30/06/15

4 Antonio Montanhini 133.773 Zelador de Escola 08/05/15 à 30/05/15

5 Aparecida Basilio de Souza 80.513 PEB - I 19/05/15 à 15/06/15 

6 Aparecida Basilio de Souza 93.898 PEB - I 19/05/15 à 15/06/15

7 Azenira Modesto da Silva 135.986 Servente de Escola 30/04/15 à 15/06/15 

8 Barbara Patricia Crozatti de Castro 136.302 PEB - II 08/05/15 à 30/06/15

9 Cacilda Pereira 133.472 Inspetora de Alunos 21/05/15 à 30/07/15 

10 Carla Frassinetti Salomão 38.079 PEB - I Readaptada 20/05/15 à 15/06/15 

11 Carlos Eduardo Coelho 156.733 Inspetor de Alunos 22/05/15 à 15/06/15

12 Cassia Andrea Gomes Campos 104.713 PDI - II Readaptada 11/05/15 à 30/05/15

13 Cintia Hatchikian 130.204 PEB - I Licença Indeferida

14 Cirso Donizete da Silva 155.100 Zelador de Escola 01/05/15 à 31/10/15

15 Cristiene Maira Ferreira da Silva 150.040 Cozinheira 29/04/15 à 30/06/15 

16 Daniel Carvalho de Oliveira 135.900 Servente de Escola 26/05/15 à 30/07/15

17 Dirce Macedo Souza 34.905 Servente de Escola 15/05/15 à 30/05/15 

18 Edinalda Bezerra da Silva Marques 158.300 Servente de Escola 01/05/15 à 15/05/15 

19 Edinas Maria de Toledo Zonho 93.416 PEB - I 05/05/15 à 16/05/15

20 Elaine Aparecida Gonçalves 150.069 Cozinheira 13/05/15 à 15/06/15 

21 Eliane Jose da Silva 80.469 PEB - I 29/04/15 à 15/05/15 

22 Elisangela Gomes Ribeiro Santiago 80.247 PEB - I 14/05/15 à 15/06/15

23 Elza Nery 34.614 Servente de Escola 08/05/15 à 30/06/15 

24 Evangelia Stathourakis Amaral 104.077 PEB - I 15/05/15 à 30/07/15 

25 Ezidia Cardoso de Oliveira Cordeiro 155.524 PEB - I 16/05/15 à 15/07/15 

26 Fabiana Ferreira Alves 174.067 PDI - I 08/05/15 à 15/07/15 

27 Fernanda Aparecida Marques Fernandes 93.969 PEB-I 06/05/15 à 30/06/15 

28 Flaviana de Camargo 81.943 PEB - I 14/05/15 à 15/06/15

29 Gisele de Andrade Gonçalves 150.549 Cozinheira 01/05/15 à 30/04/16

30 Helena Candida de Souza Vaz 92.684 PDI - II 14/05/15 à 15/07/15

31 Iraci Aparecida Silva Santos 95.641 PDI - I 15/05/15 à 15/06/15

32 Karina Viviane Bahia Zorrilha 135.971 Servente de Escola 12/05/15 à 15/08/15

33 Lais da Costa Soares Silva 153.429 PEB - II 14/05/15 à 15/07/15

34 Lucia Luisa de Souza 158.426 Zelador de Escola 28/05/15 à 30/07/15



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 19Osasco, 23 de junho de 2015     

IPMO - Setor de Perícias Médicas - Resultados de perícias 
realizadas em maio / 2015

CONTINUAÇÃO AUXÍLIO DOENÇA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

35 Lucia Luisa de Souza Lucas 158.426 Zelador de Escola 28/05/15 à 30/07/15 

36 Maela Olmo Camargo Neves 103.804 PEB - I 23/05/15 à 30/06/15 

37 Magali Cavalcante Luz 106.202 PEB - I 16/05/15 à 31/12/15 

38 Magda Guedes Rodovalho V. de Oliveira 97.254 PEB - II 21/05/15 à 30/06/15 

39 Margarete Moniz Salvador 94.338 PEB - I 01/05/15 à 08/05/15 

40 Maria Aparecida de Sousa Freitas 150.062 Cozinheira 30/04/15 à 30/05/15

41 Maria Cristina Lisboa dos Santos 156.791 Servente de Escola 01/06/15 à 31/12/15 

42 Maria de Fatima Fogaça da Silva Proença 94.003 PEB - I Licença Indeferida

43 Maria Helena Maiklici Dias Santos 100.500 PEB - I 01/05/15 à 30/05/15 

44 Maria Irene de Oliveira 80.548 PEB - I Readaptada 20/05/15 à 30/05/15 

45 Maria Patricia da Silva Cavalheiro 173.887 PDI - I 20/05/15 à 30/06/15

46 Marluce dos Anjos Ribeiro da Silva 173.870 PDI - I 24/05/15 à 30/06/15 

47 Neide Tavares da Motta 95.941 PEB - II 01/05/15 à 15/05/15

48 Neide Tavares da Motta 95.941 PEB - II 16/05/15 à 30/05/15

49 Patricia Aparecida Trevisan de Souza 81.189 PEB - I 16/05/15 à 15/08/15

50 Paula Fernanda de Mello 138.989 Inspetora de Alunos 16/05/15 à 31/12/15

51 Regina Maria Alves Dias 136.395 Servente de Escola 01/05/15 à 30/06/15 

52 Rita de Cassia Aguilera 150.865 Cozinheira 30/04/15 à 15/06/15 

53 Rita de Cassia Santana da Silva 8.692 PEB - I 22/05/15 à 15/07/15

54 Rita pereira Bessa 134.571 Servente de Escola 16/05/15 à 31/12/15 

55 Roberta de Andrade Santarelli 82.903 PEB - I 01/05/15 à 30/06/15 

56 Rosalba Maria da Silva 135.745 Servente de Escola 31/05/15 à 30/09/15 

57 Rose Meire Fernandes 41.153 PEB - I 14/05/15 à 30/08/15

58 Rosemari de Araujo Campos de Souza 80.371 PEB - I Cessar Benefício 04/05/15

59 Rosemary Duque da Silva Amorim 153.873 PEB - I 14/05/15 à 30/05/15 

60 Rosemeire Paixao dos Santos 98.279 PEB - I 19/03/15 à 15/06/15 

61 Ruth Vanderley Vieira 135.751 Servente de Escola 07/05/15 à 15/06/15 

62 Sabrina Prado dos Santos 135.427 Oficial de Escola 16/05/15 à 10/06/15

63 Silvia de Carvalho Mello 128.559 Servente de Escola 22/05/15 à 30/06/15

64 Simone de Oliveira 174.074 PEB - II 10/05/15 à 30/05/15

65 Sonia Barbosa Santana 152.194 Inspetora de Alunos 20/05/15 à 30/07/15

66 Sueli Filomena dos Santos 131.784 Oficial de Escola 14/05/15 à 15/06/15 

67 Suely de Fatima Gonçalves 131.083 PEB - I 27/05/15 à 30/06/15

68 Tatiane Medeiros Poeta 13.536 PEB-I 07/05/15 à 15/06/15 

69 Valdeir Linguanoto 130.123 Servente de Escola 16/05/15 à 30/05/15

70 Valeria de Souza Macedo 92.427 PDI - II 13/05/15 à 30/06/15 

71 Valquiria Araujo da Silva 154.747 PEB - I 18/05/15 à 30/06/15

72 Vania Brandão de Moura Barros 103.816 PEB - I 12/05/15 à 31/05/15 

73 Verônica Aparecida Costa dos Santos 96.840 PEB - II 29/05/15 à 30/08/15 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 20     Osasco, 23 de junho de 2015          

IPMO - Setor de Perícias Médicas - Resultados de perícias 
realizadas em maio / 2015

CONTINUAÇÃO AUXÍLIO DOENÇA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

74 Vilma Guilherme Bezerra de Oliveira 105.816 PDI - II Readaptada 01/05/15 à 30/06/15

75 Yvone Aparecida Martins dos Santos 93.019 PDI - I Readaptada 16/05/15 à 30/07/15 

76 Zeneide de Queiroz da Silva 32.105 Cozinheira Readaptada 25/05/15 à 30/07/15

SECRETARIA DE SAÚDE - SS

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Adeilson Alves de Oliveira 151.714 Enfermeiro 06/05/15 à 06/06/15 

2 Alda Maria Batista Alessi 150.707 Enfermeira 27/05/15 à 30/06/15

3 Ana Gloria Silva 129.489 Técnico em Emfermagem 10/05/15 à 30/05/15

4 Angelica dos Santos Boness 32.973 Enfermeira 01/05/15 à 30/06/15

5 Ariane de Oliveira Miranda 106.132 Auxiliar de Enfermagem 16/05/15 à 15/07/15 

6 Augusto Piva 45.326 Oficial Administrativo 23/05/15 à 30/07/15 

7 Aurea Christina Negreiros de A. Ferreira 91.366 Médica 05/05/15 à 15/06/15 

8 Aurismar da Silva Amaral 94.948 Auxiliar de Enfermagem 01/05/15 à 30/09/15

9 Celia maria da Silva Rinco 78.979 Auxiliar de Enfermagem 09/05/15 à 30/05/15

10 Claudia Cristina dos Santos 104.878 Auxiliar de Enfermagem 28/04/15 à 15/05/15 

11 Clislene da Mata Moura Nascimento 35.384 Atendente 01/05/15 à 30/09/15 

12 Daniel Adão de Souza 106.151 Atendente 25/04/15 à 30/05/15 

13 Edson Custodio da Silva 105.854 Auxiliar de Enfermagem 16/03/15 à 15/10/15

14 Eduardo Francisco Recchi Filho 97.361 Atendente 16/05/15 à 15/07/15

15 Eliane Ananias de Lima 129.709 Técnico em Emfermagem 15/05/15 à 30/05/15

16 Eliane Serafim dos Anjos 98.324 Atendente Readaptada 16/05/15 à 30/07/15

17 Erika Rios de Oliveira 91.554 Auxiliar de Enfermagem 23/05/15 à 30/06/15

18 Eurides Aragão dos Santos Correia 78.842 Auxiliar de Enfermagem 01/05/15 à 30/06/15 

19 Fabiana Aparecida Maia 129.718 Técnico em Enfermagem 18/05/15 à 15/08/15

20 Fernanda da Silva Fernandes 92.833 Técnico em Emfermagem 01/05/15 à 30/05/15

21 Frausina Marcolina de Souza Perlagida 68.570 Auxiliar de Enfermagem 12/05/15 à 24/05/15 

22 Maria Clarice de Oliveira Teodoro 133.331 Atendente 12/05/15 à 30/05/15 

23 Mario Fittipaldi Stempniewski 95.548 Médico 01/05/15 à 31/12/15 

24 Nirda da Conçeição Silva Dias 68.100 Enfermeira 01/04/15 à 30/05/15

25 Nucia Gabriel Teixeira Omena 104.919 Auxiliar de Enfermagem 26/03/15 à 02/04/15 

26 Railda Neves dos Santos 91.608 Aux. Enferm. Readaptada 03/05/15 à 17/05/15 

27 Rosa Maria de Almeida 31.737 Aux. Serv. Gerais 27/05/15 à 15/07/15

28 Rosana Padrone Colombo 131.408 Atendente 16/05/15 à 15/08/15

29 Rosangela Aparecida dos Santos 91.898 Auxiliar de Enfermagem 16/04/15 à 15/06/15

30 Rosilene Barbosa Rocha 151.377 Enfermeira 14/05/15 à 30/06/15 

31 Sheila Maria Macedo Vital 150.519 Enfermeiro 08/05/15 à 30/06/15 

32 Sheila Veruska Roque de Moraes 128.434 Atendente 01/05/15 à 26/05/15 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 21Osasco, 23 de junho de 2015     

IPMO - Setor de Perícias Médicas - Resultados de perícias 
realizadas em maio / 2015

CONTINUAÇÃO AUXÍLIO DOENÇA - SECRETARIA DE SAÚDE

33 Simone Faria Magalhães 95.559 Médica 15/05/15 à 15/06/15

Secretaria de Transporte e Mobilidade Urbana - Setran

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Ivonete Oliveira dos Santos 150.433 Agente de Trânsito 16/05/15 à 15/08/15

Secretaria de Assistência e Promoção Social - SAPS

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Ana Luzia Rodrigues 151.220 Cozinheira 21/05/15 à 15/09/15 

2 Santin Alis Tassi 26.778 Oficial Administrativo 22/05/15 à 30/07/15 

Secretaria de Serviços e Obras – SSO

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Elias de Araujo Lima 35.257 Gestor de Núcleo 05/05/15 à 15/06/15

2 José Fernando Machado Silva 128.349 Motorista Readaptado 01/05/15 à 30/09/15 

3 Jose Ferreira de Matos 32.439 Pedreiro 20/05/15 à 30/06/15

4 Osvalino Alves Teixeira 24.417 Pedreiro 01/05/15 à 31/12/15

Secretaria de Administração - SA

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Bruna Jessica da Silva 152.956 Atendente 01/05/15 à 30/04/16

Secretaria de Segurança e Controle Urbano - SECONTRU

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Emilio Carlos Gomes de Oliveira 16.050 Guarda Civil 08/05/15 à 30/06/15 

2 Eraldo Pedro do Nascimento 34.056 Guarda Civil 01/05/15 à 30/10/15 

3 Rosana Pinto das Chagas 110.323 Guarda Civil 09/05/15 à 15/06/15

4 Selmo José Ferreira 28.589 Vigia 01/05/15 à 30/06/15 

5 Vanda Procopenko 133.788 Agente Fiscal 30/04/15 à 31/05/15

6 Wellington de Oliveira Jardim 18.421 Guarda Civil 07/05/15 à 15/06/15 

Fundação Instituto Tecnológico de Osasco - FITO

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Denise Facchini da Silva 2.755 Inspetora de Alunos 23/05/15 à 30/06/15 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 22     Osasco, 23 de junho de 2015          

IPMO - Setor de Perícias Médicas - Resultados de perícias 
realizadas em maio / 2015

Secretaria de Indústria, Comércio e Abastecimento - SICA

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Maria de Fatima T. do Nascimento Reis 31.841 Fiscal Municipal 23/04/15 à 30/07/15 

2 Maria Ivaneide de Lira Franco 137.100 Atendente 16/05/15 à 15/05/16

LICENÇA PARA ACOMPANHAMENTO FAMILIAR

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SE

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Alyx Martins dos Santos 98.260- PEB - I 02/05/15 à 09/05/15

2 Ana Paula de Carvalho Antonietto 93.467 PEB - I 12/05/15 à 16/05/15

3 Ana Paula do Nascimento Torres 134.836 Servente de Escola 14/05/15 à 15/05/15

4 Ana Paula Santos de Melo 159.710 Auxiliar Copa Cozinha 15/05/2015

5 Andrea Bassetto Menezes 105.202 PDI - II 21/05/15 à 22/05/15

6 Angelita Silva Lopes 94.194 PEB - I 14/05/15 à 24/05/15

7 Carla Cristina Vieira Soares 174.399 PDI - II 03/05/15 à 15/05/15

8 Carla Melchior Santos 131.986 Servente de Escola 22/04/15 à 21/05/15

9 Cassia Aparecida Cavalcante de Jesus 128.484 Inspetora de Alunos 11/05/15 à 31/05/15

10 Claudia Falcione 134.843 Inspetora de Alunos 12/05/15 à 14/05/15

11 Daniela Cristina Dandalo Freire 86.091 PEB - I 04/05/2015

12 Daniele Rosa Leonese 132.363 PEB - I 22/04/15 à 21/05/15

13 Deise Sabaini de Lima 150.325 Cozinheira 15/05/15 à 12/08/15

14 Drusila Amaro de Souza Valim 130.545 PEB-I 13/04/15 à 14/04/15

15 Edneia Aparecida Lopes Roldão Amorim 135.901 Servente de Escola 20/05/15 à 18/07/15

16 Elaine de Souza Trevisani Dias 173.655 PEB - II Licença Indeferida

17 Eliana Aparecida Laurindo 92.839 PDI - II 13/04/15 à 15/04/15

18 Erica Moura de Almeida da Silva 173.880 PEB - I 22/04/15 à 21/05/15

19 Erika de Sousa Pereira Ferraro 103.823 PEB - I 22/04/15 à 23/04/15

20 Esther Cristina Milions 138.948 Oficial de Escola 25/04/15 à 15/05/15

21 Evanilda de Andrade Silva 136.103 Servente de Escola 13/05/15 à 10/08/15

22 Fabiana Aparecida Borges da Silva 80.067 PEB - I 12/05/15 à 15/05/15

23 Fabiana Nunes Soares 94.361 PEB - I 18/05/15 à 20/05/15

24 Fabiana Oliveira Romão 92.888 PDI - I 17/04/2015

25 Fabiane do Nascimento Dobke 173.597 PDI - I 28/04/15 à 27/05/15

26 Fernanda Cristina Monteiro Bastos 174.485 PEB - I 07/05/15 à 15/05/15

27 Francine Alves Pineda Cintra 79.990 PEB - I 23/04/15 à 24/04/15

28 Geisielle de Oliveira Rocha Marques 139.977 Oficial de Escola 11/05/15 à 12/05/15



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 23Osasco, 23 de junho de 2015     

IPMO - Setor de Perícias Médicas - Resultados de perícias 
realizadas em maio / 2015

CONTINUAÇÃO LICENÇA ACOMPANHAMENTO FAMILIAR - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

29 Hellen de Almeida Rios Rodrigues 173.728 PEB - I 29/04/15 à 30/04/15

30 Ines Ap. de Carvalho Machado Treider 95.925 PEB-II 06/05/15 à 08/05/15

31 Inez Modesto Suzbach 92.885 PEB - I 11/05/15 à 15/05/15

32 Jader Thomé 121.463 PEB - II 18/05/15 à 22/05/15

33 Jéssica Rodrigues de Melo 153.505 PEB - I 04/05/15 à 11/05/15

34 Josely da Silva Souza 153.971 PEB - I 22/04/15 à 24/04/15

35 Josely da Silva Souza 153.971 PEB - I 05/05/15 à 09/05/15

36 Josileide Rodrigues dos Santos 136.255 Servente de Escola 01/05/15 à 31/12/15

37 Juliana Germano França da Silva 151.590 PDI - II 20/05/15 à 26/05/15

38 Kelly de Melo Favaretto Gonçalves 151.272 PDI - II 17/04/2015

39 Kelly de Melo Favaretto Gonçalves 151.272 PDI - II 12/05/15 à 15/05/15

40 Luciane Luci da Silva Jesus 136.437 Servente de Escola 14/05/15 à 20/05/15

41 Lucilene Freire Lelis Abate 30.439 PDI - I 05/05/15 à 12/05/15

42 Lucilene Freire Lelis Abate 30.439 PDI - II 12/05/15 à 20/05/15

43 Lucimar Rosa 104.830 PDI - II 14/05/15 à 16/05/15

44 Luzanir da Silva Nunes 28.347 PEB - I 05/05/15 à 06/05/15

45 Manoel Lucas Mendes 98.449 PEB - II 04/05/15 à 02/06/15

46 Marcia Rosana Alves Batista 30.807 PDI - I 11/05/15 à 15/05/15

47 Maria Lucileide Ferreira da Silva 89.613 PEB - I 19/05/15 à 22/05/15

48 Marilene Nunes Bento 104.707 PDI - II 11/05/15 à 29/05/15

49 Marisa Magalhães da Silva 36.624 PDI - II 11/05/15 à 20/05/15

50 Mayara de Paula Lioncio 115.282 PEB - II 04/05/15 à 13/05/15

51 Mayara de Paula Lioncio 115.282 PEB - II 20/05/15 à 22/05/15

52 Michelle Oliveira Mendes 104.760 PDI - II 27/04/15 à 30/04/15

53 Mônica Maria Lima Conceição Bueno 173.526 PEB - I 20/05/15 à 22/05/15

54 Mônica Maria Lima Conceição Bueno 174.054 PEB - II 20/05/15 à 22/05/15

55 Nair Helena Pelisser Cintra 8.481 PEB - I 08/05/15 à 03/11/15

56 Patricia Aparecida Paulino de Almeida 93.451 PEB - I 27/04/15 à 04/05/15

57 Patricia Aparecida Paulino de Almeida 93.451 PEB - I 05/05/15 à 18/05/15

58 Priscila Pereira Gomes 136.235 Servente de Escola 11/05/15 à 15/05/15

59 Renata Lopes Basso 138.999 Oficial de Escola 23/04/15 à 24/04/15

60 Sheila Leite de Oliveira Almeida 80.110 PEB - I 11/05/2015

61 Sheila Leite de Oliveira Almeida 80.110 PEB - I 28/04/15 à 29/04/15

62 Sidneia Pereira de Souza 131.412 Atendente 22/05/15 à 28/06/15

63 Silvia Regina de Araujo Gonçalves Henis 103.817 PEB - I 14/04/2015

64 Silvia Regina de Araújo Gonçalves Henis 103.817 PEB - I 12/05/2015

65 Sonia Aparecida de Lima Andrade 157.608 Servente de Escola 07/05/15 à 08/05/15

66 Sonia Aparecida de Lima Andrade 157.608 Servente de Escola 13/05/15 à 14/05/15 

67 Vanessa de Jesus Nunes 173.625 PEB - II 04/05/15 à 07/05/15



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 24     Osasco, 23 de junho de 2015          

IPMO - Setor de Perícias Médicas - Resultados de perícias 
realizadas em maio / 2015

CONTINUAÇÃO LICENÇA ACOMPANHAMENTO FAMILIAR - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

68 Vaneza Araujo Nascimento 93.362 PEB - I 20/05/15 à 22/05/15

69 Vaneza Araujo Nascimento 93.362 PEB - I 20/05/15 à 22/05/15

70 Virginia Rocca Botelho 131.976 PEB - I 10/05/15 à 18/05/15

SECRETARIA DE SAÚDE - SS

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO
1 Adriana Gavião Santos 68.184 Auxiliar de Enfermagem 11/05/2015

2 Antonio Montag 130.599 Atendente 04/05/15 à 01/08/15 

3 Daniela Queiroz Has Oliveira 93.283 Enfermeira 07/05/2015

5 Daniela Queiroz Vas Oliveira 93.283 Enfermeira 17/05/15 à 20/05/15

6 Gleisy Fernanda Vieira Haberler da Mota 106.203 Auxiliar de Enfermagem 21/04/15 à 02/05/15

7 Gleisy Fernanda Vieira Harbeler da Mota 106.203 Auxiliar de Enfermagem 09/05/15 à 10/05/15

8 Helen Costa Souza 150.441 Enfermeira 13/05/15 à 11/06/15

9 Keidhe Lilian Chierici 151.522 Atendente 08/05/15 à 21/05/15

10 Luzinete Valeria dos Santos C. Teixeira 105.167 Atendente 22/04/15 à 24/04/15

11 Rosangela Maria Monelho Garcia 150.478 Enfermeira 22/04/2015

12 Sidneia Pereira de Souza 131.412 Atendente 22/05/15 à 28/06/15

13 Valdirene Oliveira de Souza 130.079 Técnico em Enfermagem 22/04/15 à 26/04/15

Secretaria de Segurança e Controle Urbano - SECONTRU

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Erick Willian de Meira Estevam Castilho 130.046 Vigia 20/04/2015

2 Erick Willian de Meira Estevam Castilho 130.046 Vigia 24/04/2015

3 Erika Figueiredo da Veiga Landim 110.292 Guarda Civil 12/04/15 à 17/04/15

4 Eva Suellen Alves de Macedo 148.729 Guarda Civil 22/05/15 à 23/05/15 

5 Helen Cristina das Neves G. Roberto 110.305 Guarda Civil 02/05/15 à 04/05/15

6 Odair Bertelli 18.395 Guarda Civil 19/04/2015

Secretaria de Assistência e Promoção Social - SAPS

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Bruna Conceição Santana 174.910 Ajudante Geral 05/05/15 à 10/05/15

Secretaria de Desenvolvimento, Trabalho e Inclusão - SDTI

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Cintia Correia Sousa Hilário 131.573 Atendente 04/05/15 à 08/05/15



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 25Osasco, 23 de junho de 2015     

IPMO - Setor de Perícias Médicas - Resultados de perícias 
realizadas em maio / 2015

Secretaria de Administração - SA

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Lucineia de Oliveira Silva 44.632 Oficial Administrativo 04/05/15 à 02/06/15

Secretaria de Industria, Comércio e Abastecimento - SICA

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO
1 Amanda de Souza Ferreira da Cruz 151.095 Cozinheira 15/05/15 à 03/06/15
2 Juliana dos Santos Siqueira 151.187 Cozinheira 12/05/15 à 30/05/15
3 Luciana Silmara da Silva Santos 150.064 Cozinheira 11/05/15 à 13/05/15



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 26     Osasco, 23 de junho de 2015          


